
 Page 1 de 48 

  



 Page 2 de 48 

 



 Page 3 de 48 

BIJOUX, partie II 
 

JEUDI 25 MAI 2023 
Vente à 11h 

(Lots 750 à 906) 
Alliances diamants 

Solitaires et bagues diamants 
Diamants sur papier 

  

  

 750. Alliance américaine en or gris 18K ornée 
de nombreux petits diamants ronds de taille 
brillant, chacun d'env. 0,05 carat. 
Poids brut : 3 g. 
TDD. 54.  

200 / 300 € 
 

  

 750.1. Alliance américaine or gris 18K ou 
platine ornée de 23 diamants ronds de taille 
brillant chacun d'environ 0.07 carat. 
Poids brut : 3,8 g. 
TDD 57.  

220 / 250 € 
 

  

 751. Alliance américaine en platine à décor 
finement ciselé de motifs stylisés et ornée de 
diamants montés en serti-griffes. 
Poids brut : 3,8 g. 
TDD 52. 
Présentée dans un écrin à pans coupés gainé de 
velours ras vert.  

150 / 200 € 
 

  

 752. Alliance américaine en or gris 18K ornée 
de petites pierres blanches à l'imitation du 
diamant, montées en serti-clos. 
Poids brut : 2,7 g. 
(manque une pierre). 
TDD. 49.  

50 / 80 € 
 

  

 753. Demi-alliance américaine en or jaune 18K 
ornée de 7 pierres blanches à l'imitation du 
diamant. 
Poids brut : 2,8 g. 
TDD. 53.  

60 / 80 € 
 

  

 754. Bague en or jaune 18K ornée de 11 petits 
diamants montés en serti-rail. 
Poids brut : 5,9 g. 
TDD. 58.  

150 / 200 € 
 

  

 755. Demi-alliance américaine en or jaune 18K 
ornée de 9 pierres blanches à l'imitation du 
diamant montées en serti-griffes. 
Poids brut : 2,1 g. 
TDD. 50.  

50 / 80 € 
 

  

 756. Bague jarretière en platine ornée de cinq 
diamants en chute inscrits dans des carrés. 
Vers 1930. 
Poids brut : 2,5 g. 
TDD 51.  

250 / 350 € 
 

  

 757. Bague marguerite en or jaune 18K et or 
gris ou platine, centrée d'un diamant rond 
d'environ 0,33 carat dans un entourage de 
petits diamants.  
Poids brut : 4,8 g. 
TDD 57.  

400 / 600 € 
 

  

 758. Bague Marquise en or gris 18K ornée de 
nombreux diamants montés en serti-griffes 
dont 5 plus importants en chute, le diamant 
central d'environ 0,30 carat. 
Poids brut : 6,2 g. 
TDD 60 cm. 
Présentée dans un écrin à pans coupés gainé de 
velours ras vert.  

500 / 700 € 
 

  

 759. Bague en platine à plateau polylobé, 
centrée d'un diamant rond d'environ 0,50 carat 
monté en serti-clos dans un entourage de 
feuillage stylisé agrémenté de petits diamants 
de taille ancienne, le pourtour orné de petits 
saphirs calibrés.  
Poids brut : 4,5 g 
TDD 55.  

1200 / 1500 € 
 

  

 760. Bague-solitaire en platine 850 millièmes 
ornée au centre d'un diamant coussin de taille 
ancienne pesant 2.24 carats. 
TDD.  55,5 
Poids brut : 3,9 g. 
(anneau sectionné et diamant à ressertir). 
Dimensions du diamant : 8.70 x 8.03 x 4.65 mm. 
Couleur supposée : L 
Pureté : SI1-graining 
Fluorescence : faible 
Expert : Emeric et Stephen PORTIER 
Poids brut : 4 g. 
TDD 55,5. 
(diamant teinté jaune, coupée). 
 
Pour expertise : Emeric et Stephen PORTIER  

3000 / 5000 € 
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 760.1. Bague solitaire en or gris 18K ornée d'un 
diamant rond de taille brillant d'un carat monté 
en serti griffe. 
Poids brut : 2,4 g. 
TDD 57.  

3000 / 5000 € 
 

  

 761. Bague solitaire en or gris 18K ou platine 
centrée d'un diamant rond d'environ 0,25 carat 
monté en serti-griffes. 
Poids brut : 3,5 g. 
TDD. 52.  

150 / 200 € 
 

  

 762. Bague solitaire en or gris 18K et platine, 
centrée d'un diamant rond d'environ 0,40 carat, 
monté en serti-griffes épaulé de 4 petits éclats 
de rose. 
Poids brut : 3,2 g. 
TDD. 55.  

300 / 500 € 
 

  

 763. Bague solitaire en platine centrée d'un 
diamant rond de taille brillant d'environ 1 carat 
monté en serti-griffes.  
Poids brut : 2,5 g. 
TDD 48,5. 
 
Pour expertise : Emeric et Stephen PORTIER  

1500 / 2000 € 
 

  

 764. Bague solitaire en or jaune 18K et or gris 
ou platine ornée d'un diamant rond de taille 
brillant d'environ 0,33 carat monté en serti-
griffes. 
Poids brut : 3,5 g. 
TDD. 54.  

300 / 500 € 
 

  

 764.1. Bague en or jaune 18K centrée de deux 
diamants de taille ancienne montés en serti 
clos, chacun d'environ 0.40 carat, épaulés de 4 
petits diamants. 
Poids brut :  7,5 g. 
TDD 57,5.  

500 / 800 € 
 

  

 765. Bague solitaire en or gris 18K ornée d'un 
diamant rond d'environ 0,15 carat monté en 
serti-griffes, la monture ajourée. 
Poids brut : 4,1 g. 
TDD 53. 
Présentée dans un écrin à pans coupés gainé de 
velours ras noir.  

150 / 200 € 
 

  

 766. Bague en or gris 18K ornée d'un diamant 
rond d'environ 0,10 carat monté en serti-griffes. 
Poids brut : 3,1 g. 
TDD 57.  

100 / 150 € 
 

  

 767. Bague en or gris 18K ornée de petits 
diamants de taille ancienne montés en serti-
clos, présentés sur un plateau monté en serti-
griffes, épaulé de petits diamants. 
Poids brut : 2,8 g. 
TDD 56. 
Présentée dans un écrin à pans coupés gainé de 
velours ras noir.  

80 / 120 € 
 

  

 768. Bague marguerite en or jaune 18K et or 
gris ou platine, ornée de petits diamants de 
taille ancienne.  
Poids brut : 3,3 g. 
TDD 53.  

200 / 300 € 
 

  

 769. Bague solitaire en or jaune 18K centrée 
d'une petite pierre blanche à l'imitation du 
diamant montée en serti-griffes. 
Poids brut : 2,1 g. 
TDD. 51.  

50 / 80 € 
 

  

 770. Bague en platine centrée d'un diamant 
d'environ 0,33 carat monté en serti-griffes, 
épaulé de petits éclats de rose.  
Poids brut : 2,1 g. 
TDD 52.  

300 / 500 € 
 

  

 771. Bague en or gris 18K à décor de fleur 
stylisée centrée d'un petit diamant d'environ 
0,05 carat monté en serti-griffes dans un 
entourage de motif facetté. 
Poids brut : 3,3 g. 
TDD 54. 
Présentée dans un écrin à pans coupés gainé de 
velours ras vert.  

100 / 150 € 
 

  

 772. Bague Toi et Moi en or jaune 18K et or gris 
ou platine, ornée de deux diamants de taille 
ancienne, chacun d'environ 0,2 carat, montés 
en serti-griffes. 
Poids brut : 2,2 g. 
TDD 59.  
Présentée dans un écrin à pans coupés gainé de 
velours de drap bleu.  

250 / 350 € 
 

  

 773. Bague marquise en platine ornée de 
nombreux petits diamants de taille ancienne. 
Dimensions du plateau : environ 1,6 x 0,9 cm. 
Poids brut : 2,4 g. 
TDD 50,5.  

200 / 300 € 
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 774. Bague en or gris 18K centrée d'un diamant 
rond d'environ 0,20 carat monté en serti-clos, le 
chaton à décor de fleurs polylobées rythmées 
de petits éclats de rose.  
Poids brut : 4 g. 
TDD 57.  

300 / 500 € 
 

  

 775. Bague de fiançailles en or jaune 18K 
centrée d'un petit diamant de taille ancienne 
monté en serti-griffes dans un entourage de 
petits éclats de rose. 
Vers 1900. 
Poids brut : 2,7 g.  
TDD. 54.  

100 / 150 € 
 

  

 776. Large bague en or jaune 18K centré d'un 
diamant rond de taille brillant d'environ 1 carat. 
Poids brut : 7 g. 
TDD. 49. 
(diamant très accidenté).  

300 / 500 € 
 

  

 780. Diamant sur papier d'environ 1,06 carats, 
pureté estimée VVS2 et couleur supposée F. 
  

1500 / 2000 € 
 

  

 781. Probable diamant sur papier d'environ 
0,60 carat.  
 
Pour expertise : Emeric et Stephen PORTIER  

600 / 800 € 
 

  

 782. Diamant rond de taille brillant d'environ 
0,40 carat présenté sur papier.  

200 / 300 € 
 

  

 783. Diamant rond de taille brillant sur papier, 
d'environ 0,30 carat.  
Présenté sous blister scellé avec son rapport 
d'identification diamant, certificat n°54516 du 
laboratoire de gemmologie du diamantaire de 
France. Avec rapport d'identification 
additionnel archivé sous le n°2149250 G.I.A en 
date du 19 mai 1985.  

400 / 800 € 
 

  

 784. Bague en or jaune 18K ornée d'un petit 
diamant rond de taille brillant d'environ 0,20 
carat monté en serti-clos. 
Poids brut : 4,8 g. 
TDD. 52.  
  

200 / 300 € 
 

  

 785. Large bague en or jaune 18K centrée d'un 
diamant de taille coussin monté en serti-clos.  
Poids brut : 11,2 g. 
TDD 57.  

400 / 600 € 
 

  

 786. Bague en or jaune 18K centrée d'une 
pierre blanche à l'imitation du diamant, montée 
en serti-clos. 
Poids brut : 4,5 g. 
TDD. 57. 
  

100 / 150 € 
 

  

 787. Bague en or jaune 18K à décor de motif 
stylisé centré d'une pierre blanche montée en 
serti-griffes. 
Poids brut : 2,7 g.  
TDD 53.  

70 / 90 € 
 

  

 788. Bague en or jaune 18K ajourée à décor de 
motif stylisé centré d'une petite pierre blanche 
à l'imitation du diamant. 
Poids brut : 4 g. 
TDD. 60.  

140 / 160 € 
 

  

 789. Bague en or jaune 18K et or gris ou 
platine, centrée d'un petit diamant de taille 
ancienne d'environ 0.20 carat monté en serti-
griffes, le chaton à décor de motif stylisé et 
cordage. 
1ère moitié XXe. 
Poids brut : 3 g. 
TDD 61.  

240 / 260 € 
 

  

 790. Bague en or jaune 18K et or gris ou platine 
centrée d'un petit diamant monté en serti-
griffes, le plateau ajouré. 
Vers 1930. 
Poids brut : 1,9 g. 
TDD. 55  

120 / 150 € 
 

  

 791. Bague en or jaune 18K à décor de fleur 
stylisée ornée de pierres blanches montées en 
serti-griffes. 
Poids brut : 4,3 g. 
TDD 55.  

100 / 150 € 
 

  

 792. Bague en or jaune 18K à décor de motif 
stylisé centré d'une pierre blanche montée en 
serti-griffes. 
Poids brut : 3 g.  
TDD 54.  

90 / 110 € 
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 793. Bague en or jaune 18K et or gris ou platine 
centrée d'un petit diamant monté en serti-
griffes, la monture ajourée à décor de motifs 
stylisés. 
Poids brut : 2,6 g. 
TDD. 58.  

80 / 120 € 
 

  

 794. Bague jarretière en or jaune 18K et or gris 
ou platine ornée de trois saphirs montés en 
serti-clos alternés de quatre petits diamants, la 
monture à décor de rinceaux stylisés. 
Fin XIXe.  
Poids brut : 4,5 g. 
TDD 51.  

200 / 300 € 
 

  

 795. Bague en or gris 18K ornée de 14 saphirs 
de taille princesse calibrés épaulés de 
nombreux petits diamants. 
Poids brut : 3,8 g. 
TDD 54.  

400 / 600 € 
 

  

 796. Bague en or jaune 18K centrée d'un 
diamant rond de taille brillant d'environ 0,50 
carat monté en serti-clos épaulé de six petits 
saphirs calibrés. 
Poids brut : 6,7 g. 
TDD. 53.  

300 / 500 € 
 

  

 797. Bague en or gris 18K ornée de 12 saphirs 
de taille princesse calibrés alternés de 6 petits 
diamants. 
Poids brut : 4,4 g. 
TDD 54.  

420 / 450 € 
 

  

 798. Bague en platine centrée d'un diamant 
rond monté en serti-griffes d'environ 0,33 carat 
dans un entourage de petits saphirs calibrés et 
petits diamants.  
Poids brut : 4,3 g. 
TDD 54.  

600 / 800 € 
 

  

 799. Bague en or jaune 18K centrée d'un saphir 
ovale facetté, épaulé de petits diamants de 
taille baguette. 
Poids brut : 5,9 g. 
TDD. 61.  

250 / 350 € 
 

  

 800. Bague en or jaune18K de forme 
marguerite centré d'un saphir ovale facetté 
monté en serti-griffes dans un entourage de 
petites pierres blanches à l'imitation du 
diamants, également montées en serti-griffes. 
Poids brut : 6 g. 
TDD. 510  

300 / 400 € 
 

  

 801. Bague marguerite en or jaune 18K et 
probablement or gris centrée d'un saphir ovale 
facetté monté en serti-griffes dans un 
entourage de petits diamants ou pierres 
blanches également montés en serti-griffes. 
Poids brut : 2,5 g. 
TDD. 55.  

60 / 80 € 
 

  

 802. Petite bague marguerite en or jaune 18K 
centrée d'un saphir ovale facetté monté en 
serti-griffes dans un entourage de petites 
pierres blanches. 
Poids brut : 3,7 g. 
TDD. 57.  

120 / 150 € 
 

  

 802.1. Bague en or jaune 18K et or gris ou 
platine, le chaton polylobé centré d'un petit 
saphir dans un entourage d'éclats de rose, 
l'ensemble monté en serti clos. 
Début XXe. 
Poids brut : 2,1 g. 
TDD 47.  

150 / 200 € 
 

  

 803. Petite bague marquise en or gris 18K ou 
platine centrée d'un diamant de taille navette 
monté en serti-clos dans un entourage de 
saphirs calibrés épaulés de petits diamants de 
taille ancienne. 
Poids brut : 2,9 g. 
TDD. 49,5. 
  

150 / 200 € 
 

  

 804. Bague en or jaune 18K centrée d'un saphir 
rond facetté monté en serti-griffes.  
Fin XIXe. 
Poids brut : 3,1 g. 
TDD 60.  

100 / 150 € 
 

  

 805. Bague en or jaune 18K ornée de dix petits 
diamants montés en serti-griffes épaulés de dix 
petits saphirs également montés en serti-
griffes. 
Poids brut : 3,1 g. 
TDD 54. 
Présentée dans un écrin gainé de velours ras 
bleu.  

120 / 150 € 
 

  

 806. Bague en or jaune 18K centrée de trois 
saphirs ovales facettés montés en serti-griffes 
épaulés de petits diamants ou pierres blanches. 
Poids brut : 3,5 g. 
TDD. 54.  

120 / 150 € 
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 807. Bague en or jaune 18K centrée d'une 
petite pierre blanche de taille navette, épaulée 
de deux saphirs taillés en poire, l'ensemble 
monté en serti-griffes. 
Poids brut : 1,8 g. 
TDD. 52. 
(pierre blanche centrale à ressertir)  

30 / 50 € 
 

  

 808. Bague marguerite en or jaune 18K centrée 
d'un petit saphir de taille navette dans un 
entourage de petits diamants, l'ensemble 
monté en serti-griffes. 
Poids brut : 2,3 g. 
TDD. 52.5  

100 / 150 € 
 

  

 809. Bague ajourée en or jaune 18K centrée 
d'un petit saphir rond monté en serti-griffes. 
Poids brut : 1,4 g. 
TDD 55.  

50 / 80 € 
 

  

 810. Bague en or jaune 18K centrée d'un petit 
saphir de taille navette monté en serti-griffes, 
épaulé de 2 petits diamants. 
Poids brut : 1,8 g. 
TDD. 53.  

40 / 60 € 
 

  

 811. Bague en or jaune 18K ornée de 2 petits 
saphirs de taille navette montés en serti-griffes, 
épaulés de deux petites pierres blanches à 
l'imitation du diamant. 
Poids brut : 0,9 g. 
TDD. 51.  

30 / 50 € 
 

  

 812. Bague en or gris 18K ou platine centrée 
d'une émeraude ovale facettée montée en 
serti-griffes d'environ 0,9 x 0,6 cm. épaulée de 4 
petits diamants de taille baguette. 
Poids brut : 5,1 g. 
TDD. 56,5.  

300 / 500 € 
 

  

 813. Bague en or jaune 18K et or gris ou platine 
centrée d'une petite émeraude ovale montée 
en serti-griffes. 
Poids brut : 1,8 g. 
TDD. 54,5.  

40 / 60 € 
 

  

 814. Bague en or jaune 18K ajourée ornée 
d'une émeraude carrée montée en serti-clos. 
Poids brut : 4,6 g. 
TDD. 51. 
Créations du Joaillier Pierre MANGEANT.  

200 / 300 € 
 

  

 815. Bague en or jaune 18K ornée d'une 
émeraude de taille émeraude montée en serti-
clos, la monture à décor de palmettes stylisées 
et ajourées.  
Poids brut : 2,6 g. 
TDD 50.  

150 / 200 € 
 

  

 816. Bague dite "semainier" en or jaune 14K 
ornée de 7 petites pierres de couleur montées 
en serti-griffes. 
Manque de pierres. 
Poids brut : 3,4 g. 
TDD. 58  

30 / 50 € 
 

  

 817. Bague en or jaune 18K et or gris ou platine 
centrée d'un grenat ovale facetté monté en 
serti-clos dans un entourage de petits éclats de 
rose 
Poids brut : 2,6 g. 
TDD. 56,5.  

80 / 120 € 
 

  

 818. Bague marguerite en or jaune 9K centrée 
d'une pierre rouge ovale facettée montée en 
serti-griffes dans un entourage de petites 
pierres blanches.  
Poids brut : 2,9 g.  
TDD. 56.  

50 / 80 € 
 

  

 819. Bague en or jaune 18K ornée de petits 
diamants alternés de dix petits rubis calibrés.  
Poids brut : 3,5 g. 
TDD. 59. 
(diamant central manquant, anneau déformé)  

90 / 110 € 
 

  

 820. Bague en or jaune 18K, le chaton à pans 
coupés centré d'un rubis ovale monté en serti-
clos dans un entourage de petits diamants et 
petits rubis montés en serti-rail. 
Poids brut : 2,3 g. 
TDD 53.  
Présentée dans un écrin à pans coupés gainé de 
velours ras rose.  

150 / 200 € 
 

  

 821. Bague en or jaune 18K et or gris ou 
platine, doublée, montée en serti-clos, dans un 
entourage de petits éclats de rose. 
Poids brut : 2,7 g. 
TDD 61. 
Présentée dans un écrin à pans coupés gainé de 
velours ras rose.  

150 / 200 € 
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 822. Bague en or gris 18K ornée de 5 rubis de 
taille princesse épaulés et alternés de petits 
diamants. 
Poids brut : 6 g. 
TDD 54.  

420 / 450 € 
 

  

 823. Bague Marguerite en or jaune 18K centrée 
d'un rubis ovale monté en serti-clos épaulé de 
probables petits diamants montés en serti-
griffes. 
Poids brut : 2,2 g. 
TDD 58.  

80 / 120 € 
 

  

 824. Petite bague en or jaune 18K ornée d'un 
grenat rond facetté et monté en serti-griffes. 
Poids brut : 3,1 g. 
TDD. 58.  

100 / 120 € 
 

  

 825. Bague en or jaune 18K ornée d'un petit 
rubis de taille émeraude monté en serti-griffes, 
la monture agrémentée d'émail noir. 
Vers 1900. 
Poids brut : 1,8 g. 
TDD. 52. 
(anneau légèrement déformé, manques à 
l'émail).  

80 / 120 € 
 

  

 826. Importante bague en or jaune 18K et 
argent à décor de feuillages stylisés, centrée 
d'une pierre rouge montée en serti clos, 
surmontée d'un petit diamant de taille 
ancienne, d'une perle montée en serti-griffe 
soulignée d'un diamant de taille ancienne et 
épaulée de deux petites perles fines. 
Poids brut : 8,8 g. 
TDD 61. 
(manque une perle fine).  

300 / 500 € 
 

  

 827. Bague en or jaune 18K et argent centrée 
d'une plaquette de nacre ovale dans un 
entourage d'améthystes et petits diamants de 
taille ancienne. 
XIXe. 
Poids brut : 4,7 g. 
TDD 56. 
(manques).  

50 / 80 € 
 

  

 828. Bague en or jaune 18K et argent centrée 
d'une plaquette de nacre ovale, épaulée de 
deux petites améthystes dans un entourage de 
marcassites. 
XIXe.  
Poids brut : 4,9 g. 
TDD 55. 
(déformée).  

150 / 200 € 
 

  

 829. Bague en or jaune 18K et argent, le 
plateau à pans-coupés légèrement cintré orné 
de petits éclats de rose sur fond de treillage 
ajouré, la monture ajourée à décor de motifs 
stylisés. 
Bague résultant d'une transformation au XIXe 
d'une bague XVIIIe. 
Poids brut : 7,4 g. 
TDD. 58. 
On y joint un écrin à la forme.  

500 / 600 € 
 

  

 830. Bague probablement en argent et argent 
doré, centrée d'un diamant de taille ancienne 
dans un entourage de petits diamants 
également de taille ancienne, l'ensemble monté 
en serti-clos. 
XIXe.  
Poids brut : 5,1 g. 
TDD 59.  

50 / 80 € 
 

  

 831. Bague en or jaune 18K et argent ornée de 
diamants de taille ancienne dont trois plus 
importants montés en serti-clos. 
XIXe.  
Poids brut : 5,6 g. 
TDD 57.  

100 / 150 € 
 

  

 832. Bague en or jaune 18K à décor de fleurs 
stylisées centrée d'un petit diamant de taille 
ancienne.  
XIXe. 
Poids brut : 5,6 g. 
TDD 59.  

200 / 300 € 
 

  

 833. Bague en argent centrée d'une opale 
montée en serti-griffes dans un entourage de 
feuillages émaillés verts. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 3,5 g. 
TDD 53. 
(petits accidents à l'émail et à la pierre).  

40 / 60 € 
 

  

 834. Bague en or jaune 18K et argent, centrée 
de trois petites pierres vertes dans un 
entourage de petits diamants de taille 
ancienne, montés en serti-clos. 
XIXe.  
Poids brut : 5,7 g. 
TDD 61.  

100 / 150 € 
 

  

 835. Bague en or jaune 18K et or gris ou platine 
à décor de feuillage stylisé agrémenté de quatre 
petites perles et d'un diamant de taille 
ancienne, épaulées de petits éclats de rose. 
Poids brut : 3,6 g. 
TDD 61.  

150 / 200 € 
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 836. Bague en or jaune 18K et or gris ou platine 
à décor de rinceaux centrée d'un saphir ovale 
monté en serti-griffes d'environ 8 x 6 mm, 
épaulé de deux petites perles dans un 
entourage d'éclats de rose. 
Fin XIXe, début XXe. 
Poids brut : 4,2 g. 
TDD 53.  
Présentée dans un écrin à pans coupés gainé de 
velours ras turquoise.  

200 / 300 € 
 

  

 837. Bague Toi & Moi en or jaune 18K et or gris 
ou platine ornée de deux diamants de taille 
ancienne montés en serti-griffe, épaulés de 
deux émeraudes montées en serti-clos, la 
monture agrémentée de petits diamants de 
taille ancienne.  
Poids brut : 3 g. 
TDD 51,5.  

150 / 200 € 
 

  

 838. Importante bague ovale en or jaune 18K 
et argent centrée d'une fleur stylisée en 
application sur un fond émaillé bleu de four 
dans un entourage de marcassites. 
XIXe. 
Poids brut : 4,7 g. 
TDD 61. 
(petits manques).  

80 / 120 € 
 

  

 839. Bague en or jaune 18K et or gris ou platine 
ornée de petits diamants de taille ancienne et 
éclats de rose montés en serti-griffes et serti-
clos. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 3,8 g. 
TDD 55.  
Présentée dans un écrin à pans coupés gainé de 
velours ras vert.  

250 / 350 € 
 

  

 840. Bague en or jaune 18K et or gris ou platine 
centrée de trois petits saphirs épaulés de six 
diamants, le chaton géométrique et ajouré. 
Vers 1920/1930. 
Poids brut : 4,8 g. 
TDD 56.  
Présentée dans un écrin gainé de velours ras 
bleu.  

150 / 200 € 
 

  

 841. Bague marquise en or jaune 18K ajouré et 
argent, centrée de deux petites dents de lait 
dans un entourage de quatre pierres mauves 
alternées de marcassites. 
XIXe. 
Poids brut : 2,8 g. 
TDD 61. 
(légers manques, bague non poinçonnée).  

130 / 150 € 
 

  

 842. Bague en or jaune 18K et argent ornée de 
trois diamants de taille ancienne. 
XIXe. 
Poids brut : 2,8 g. 
(coupée).  

30 / 50 € 
 

  

 843. Bague en or jaune 18K et or gris ou platine 
ornée de quatre petits éclats de rose montés en 
serti-griffes, eux-mêmes épaulés de 8 petits 
éclats de rose. 
Début XXe. 
Poids brut : 4 g. 
TDD 54.  

100 / 150 € 
 

  

 844. Bague en or jaune 18K centrée d'une perle 
montée en serti-griffeS. 
Poids brut : 2,8 g. 
TDD 54.  

80 / 120 € 
 

  

 845. Bague en or jaune 18K ajouré et argent à 
décor de feuillages et motifs stylisés, centrée de 
trois émeraudes montées en serti-clos et 
épaulées de petits diamants de taille ancienne. 
XIXe. 
Poids brut : 5,9 g. 
TDD 57.  

100 / 150 € 
 

  

 846. Bague en or jaune 18K centrée d'une 
petite émeraude dans un entourage de cinq 
petits rubis montés en serti-clos.  
Poids brut : 1,9 g. 
TDD 62.  

100 / 150 € 
 

  

 847. Bague en or jaune 18K et argent centrée 
d'une émeraude montée en serti-clos dans un 
entourage de petits diamants de taille 
ancienne, le chaton ajouré, l'anneau à décor 
ciselé de motifs stylisés. 
Fin XIXe.  
Poids brut : 7 g. 
TDD 61.  

130 / 150 € 
 

  

 848. Bague en or jaune 18K centrée de deux 
petites perles, ornée de petites émeraudes et 
deux petits rubis montés en serti-griffes. 
Fin XIXe. 
Poids : 2,3 g. 
TDD 57.  

120 / 150 € 
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 849. Bague en or jaune 18K et or gris ou 
platine, centrée d'une émeraude montée en 
serti-clos, épaulée de petites pierres blanches à 
l'imitation du diamant, le plateau à pans 
coupés. 
Vers 1930. 
Poids brut : 2,7 g. 
TDD. 49.  

60 / 80 € 
 

  

 850. Bague en or jaune 18K et or gris ou 
platine, centrée d'un saphir carré monté en 
serti-clos épaulé de petits diamants, la monture 
géométrique ajourée. 
Vers 1925/1930. 
Poids brut : 4,3 g. 
TDD 53. 
Présentée dans un écrin à pans coupés gainé de 
velours ras bleu.  

150 / 200 € 
 

  

 851. Bague en or jaune 18K et argent centrée 
d'une améthyste ovale facettée montée en 
serti-clos et épaulée de petits diamants. 
XIXe. 
Poids brut : 3,5 g. 
TDD 50.  

150 / 200 € 
 

  

 852. Bague en or jaune 18K centrée d'une 
pierre rose ovale facettée montée en serti-clos, 
la monture à décor de feuillages stylisés. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 1,2 g. 
TDD 53.  

40 / 60 € 
 

  

 853. Bague en argent filigrané centrée d'une 
citrine ovale facettée montée en serti-clos. 
Poids brut : 2,3 g. 
TDD 59.  

20 / 30 € 
 

  

 854. Bague en or jaune 18K centrée d'une 
pierre (probable améthyste verte) ovale 
facettée montée en serti-griffe, la monture à 
décor de motifs stylisés. 
XIXe.  
Poids : 2,5 g. 
TDD 54.  

60 / 80 € 
 

  

 855. Bague en or jaune 18K centrée d'un petit 
camée monté en serti-clos à décor de profil 
féminin souligné et épaulé de petites perles 
fines. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 1,7 g. 
tdd 61.  

200 / 300 € 
 

  

 856. Bague en or jaune 18K ornée d'un camée 
en corail à décor de profil masculin monté en 
serti-griffes. 
XIXe. 
Poids brut : 2,7 g. 
TDD 50.  

150 / 200 € 
 

  

 857. Large bague en or gris 18K centrée d'un 
petit diamant d'environ 0,07 carat monté en 
serti-clos. 
Maître Orfèvre GAREL. 
Poids brut : 12 g. 
TDD. 67.  

400 / 500 € 
 

  

 858. Importante bague en or jaune 18K et or 
gris, platine ou argent, le plateau losangique 
agrémenté de pierres blanches à l'imitation 
d'éclats de rose. 
Début XXe. 
Poids brut : 10,6 g. 
TDD. 54.  

300 / 350 € 
 

  

 859. Bague Tank en or jaune 18K et or gris ou 
platine  pavée de petits diamants taillés en 
rose. 
Vers 1930. 
Poids brut.: 10,6 g. 
TDD. 44.  

300 / 350 € 
 

  

 860. Bague "Toi et Moi" en or jaune 18K et or 
gris ou platine à côtes torses ornée de deux 
diamants de taille ancienne, chacun d'environ 
0.50 carat, montés en serti-clos. 
1ère moitié XXe. 
Poids brut : 10.7 g. 
TDD 58.  

1200 / 1500 € 
 

  

 861. Importante bague en or jaune 18K ornée 
de probables améthystes et pierres blanches. 
Poids brut : 8,3 g. 
TDD. 50. 
(enfoncements)  

250 / 350 € 
 

  

 862. Importante bague en or jaune 18K à décor 
de motifs stylisés  ornée de cinq petites pierres 
blanches montées en serti-griffes et cinq petits 
rubis également montés en serti-griffes. 
Poids brut : 14,7 g. 
TDD. 52. 
(manque 2 petites pierres, une pierre blanche 
mal sertie).  

350 / 450 € 
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 863. Importante bague en or jaune 18K à décor 
de fleurs stylisées, centrée de sept petits rubis 
ronds ou pierres roses montés en serti-griffes. 
Poids brut : 7 g. 
TDD 57.  

220 / 250 € 
 

  

 864. Parure en or jaune 18K comprenant : 
- une bague en or jaune 18K à décor de fleur 
stylisée ajourée centrée d'une perle dans un 
entourage de 7 petits saphirs montés en serti-
griffes. TDD. 53.  
- paire de boucles d'oreilles en or jaune 18K à 
décor de fleur stylisée ajourée centrée d'une 
perle dans un entourage de 7 petits saphirs. 
Poids brut total : 22,4 g.  

600 / 800 € 
 

  

 865. Bague en or gris 18K centrée d'une perle 
épaulée de deux petits diamants montés en 
serti-griffes.  
Poids brut : 5,1 g. 
TDD. 50. 
(traces de colle sous la perle).  

120 / 150 € 
 

  

 866. Bague Toi et Moi en or jaune 18K ornée 
de deux perles épaulées de 36 petits diamants 
montés en serti-griffes. 
Poids brut : 5,1 g. 
TDD 49. 
Présentée dans un écrin à pans coupés gainé de 
velours ras rouge.  

400 / 600 € 
 

  

 867. Bague en or jaune 18K centrée d'une perle 
dans un entourage de diamants de taille 
ancienne.  
Poids brut : 4,8 g. 
TDD 54.  

200 / 300 € 
 

  

 868. Bague en or jaune 18K ornée de deux 
perles, la monture ajourée. 
Poids brut : 5,3 g. 
TDD 52.  
Présentée dans un écrin à pans coupés gainé de 
velours ras bleu.  

100 / 150 € 
 

  

 869. Bague en or jaune 18K et ornée de cinq 
perles. 
Poids brut : 2,2 g. 
TDD. 52.  

80 / 120 € 
 

  

 870. Bague en or jaune 18K centrée d'une perle 
épaulée de petites pierres en verre coloré 
rouge. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 1,8 g. 
TDD 54.  

40 / 60 € 
 

  

 871. Bague en or gris 18K et probablement 
platine centrée d'une perle épaulée de petits 
éclats de rose.  
Vers 1930. 
Poids brut : 2,8 g. 
TDD. 51.  

80 / 120 € 
 

  

 872. Bague en or gris 18K ornée d'une perle 
épaulée de deux petits diamants montés en 
serti-griffes, la monture mouvementée. 
Poids brut : 4,6 g. 
TDD. 54.  

120 / 150 € 
 

  

 873. Bague en or jaune 18K centrée d'une perle 
montée en serti-griffes. 
Poids brut : 1,5 g. 
TDD. 51 
(légèrement déformée)  

30 / 50 € 
 

  

 874. Bague d'enfant en argent ornée d'une 
petite perle montée en serti-griffes, la monture 
à décor de roses stylisées. 
Poids brut : 0,6 g. 
TDD 44.  

10 / 20 € 
 

  

 875. Bague en or gris 18K centrée d'une perle.  
Poids brut : 4,8 g. 
TDD. 52.  

120 / 150 € 
 

  

 876. Bague en or jaune 18K centrée d'une perle 
et ornée de filets émaillés noirs.  
Poids brut : 1,7 g. 
TDD 54. 
(usures à l'émail).  

40 / 60 € 
 

  

 877. Bague en or jaune 18K ornée de deux 
perles épaulées de petits diaman. 
Poids brut : 2,4 g. 
TDD. 51.  

70 / 90 € 
 

  

 878. Bague en or jaune 18K centrée d'une 
perle, la monture légèrement canelée. 
Poids brut.: 3,3 g. 
TDD. 55.  

100 / 120 € 
 

  

 879. Bague en or gris 18K et platine à décor de 
deux fleurs stylisées ornées de pierres blanches 
à l'imitation du diamant, montées en serti-
griffes. 
Poids brut : 4,8 g. 
TDD. 52.  

80 / 120 € 
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 880. Importante bague en or jaune 18K ornée 
d'une pierre blanche à l'imitation du diamant de 
forme navette montée en serti-griffes dans un 
entourage de nombreuses petites pierres 
blanches également montées en serti-griffes, la 
monture ajourée. 
Poids brut : 5 g. 
TDD 56.  

80 / 120 € 
 

  

 881. Bague en or jaune 18K ornée d'un 
important quartz fumé de taille émeraude 
monté en serti-griffes. 
Dim. du quartz : 2,3 x 1,7 cm 
Poids brut : 13,9 g.  

350 / 450 € 
 

  

 882. Importante bague en or jaune 18K ornée 
d'une citrine de taille émeraude d'environ 17 x 
13 mm, dans un entourage de 10 petits grenats 
almandins, l'ensemble monté en serti-griffes, le 
chaton finement ciselé et ajouré à décor de 
motif stylisé. 
Poids brut : 10,8 g. 
TDD 54. 
Présentée dans un écrin à pans coupés gainé de 
velours ras noir.  

300 / 500 € 
 

  

 883. Bague marguerite en or gris 18K centrée 
d'une citrine ou pierre jaune ovale facettée 
montée en serti-griffes dans un entourage de 
petites pierres blanches. 
Poids brut : 4,2 g. 
TDD. 62.  

120 / 150 € 
 

  

 884. Bague marguerite en or jaune 18K et or 
gris ou platine, centrée d'une citrine ovale 
facettée montée en serti-clos dans un 
entourage de petits diamants de taille 
ancienne. 
Fin XIXe.  
Poids brut : 4,9 g. 
Dimensions de la citrine : environ 1,3 x 1 cm. 
TDD 54.  

300 / 500 € 
 

  

 885. Bague en or jaune 18K centrée d'une 
aigue-marine ronde facettée montée en serti-
griffes épaulée et soulignée de nombreux petits 
diamants. 
Poids brut : 3,6 g. 
TDD 62.  
(aigue-marine rayée sur la table)  

200 / 250 € 
 

  

 886. Bague en or gris 18K ornée d'une aigue-
marine de taille navette montée en serti-griffes, 
soulignée de 5 petits diamants, la monture 
ajourée. 
Poids brut : 2,8 g. 
TDD 55.  

120 / 150 € 
 

  

 887. Importante bague en or gris 18K ornée 
d'une  aigue-marine facettée de taille navette (2 
x 1 cm), et montée en serti-griffes. 
Poids brut  : 4.1 g. 
TDD : 55.  

200 / 300 € 
 

  

 888. Bague en or gris 9K ornée de deux aigues-
marines taillées en poire et montées en serti-
clos dans un entourage de petites pierres 
blanches. 
Poids brut : 2,9 g. 
TDD : 52,5.  

120 / 150 € 
 

  

 889. Bague en or gris 18K ornée d'une aigue-
marine ovale facettée montée en serti-griffes 
d'environ 1,5 x 1,2 cm.  
Poids brut : 4,5 g. 
TDD. 50.  

120 / 150 € 
 

  

 890. Bague en or jaune 18K centrée d'une 
aigue-marine de taille émeraude montée en 
serti-griffes. 
Poids brut : 1,8 g. 
TDD. 56.  

60 / 80 € 
 

  

 891. Bague en or jaune 18K et argent 
925/1000e ornée d'une pierre fantaisie ovale 
bleue facettée montée en serti-clos dans un 
entourage de petites marcassites. 
Vers 1920. 
Poids brut : 2 g.  
TDD. 54.  

30 / 50 € 
 

  

 892. Bague en or jaune 18K centrée d'une 
aigue-marine ovale facettée montée en serti-
clos.  
Poids brut : 1,5 g.  
TDD. 54. 
  

80 / 120 € 
 

  

 893. Bague en or jaune 18K, la monture 
ajourée, centrée d'une tanzanite facettée de 
taille coussin, montée en serti-griffes, épaulée 
de petits diamants. 
Poids brut : 2 g. 
TDD. 57.  

100 / 150 € 
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 894. Bague en or jaune 14K ornée d'une pierre 
bleue ovale facettée montée en serti-griffes. 
Poids brut : 3,9 g. 
TDD. 53. 
(accident à une griffe)  

100 / 120 € 
 

  

 895. Bague en or jaune 18K ornée d'une pierre 
bleue facettée ovale montée en serti-griffes. 
Poids brut : 2,6 g.  
TDD. 55.  

60 / 80 € 
 

  

 896. Bague en or jaune 18K, la monture 
ajourée, ornée d'une améthyste ovale facettée 
montée en serti-griffes encadrée de motifs 
rectangulaires. 
Poids brut : 4,3 g. 
TDD. 52.  

150 / 200 € 
 

  

 897. Bague en or jaune 18K ornée d'une 
améthyste de taille émeraude d'environ 1,7 x 
0,9 cm montée en serti-griffes. 
Poids brut : 4,6 g. 
TDD 50.  

320 / 350 € 
 

  

 898. Bague en or gris 18K ornée d'une 
importante améthyste ovale facettée d'environ 
1,7 cm x 1,5 cm, montée en serti-griffes, le 
chaton ajouré. 
Poids brut : 5,2 g. 
TDD. 59.  

180 / 220 € 
 

  

 899. Bague en or jaune 18K ornée d'un grenat 
en cabochon. 
Poids brut : 2,9 g. 
TDD. 54.  

100 / 150 € 
 

  

 900. Large bague en or jaune 18K ornée d'une 
pierre rouge ovale facettée d'environ 1,3 x 0,8 
cm, montée en serti-griffes.  
Poids : 3,8 g. 
TDD 57.  

100 / 150 € 
 

  

 901. Bague en argent pavée de probables 
petits saphirs roses. 
Poids brut : 1,7 g. 
TDD 53.  

10 / 20 € 
 

  

 902. Bague en or jaune 18K ornée d'une pierre 
rouge ovale montée en serti-clos. 
Poids brut : 2,9 g. 
TDD. 56.  

120 / 150 € 
 

  

 903. Bague en or jaune 18K ornée d'une 
probable agate polie ovale montée en serti-
griffes.  
Poids brut : 3,1 g. 
TDD. 60,5.  

60 / 80 € 
 

  

 904. Bague en or jaune 18K ornée d'un corail 
en cabochon, le panier ajouré.. 
Poids brut : 4,3 g. 
TDD. 50.  

120 / 150 € 
 

  

 905. Bague en or jaune 18K ornée de corail en 
cabochon et serti-griffes. 
Poids brut : 4,5 g. 
TDD 55.  
Présenté dans un écrin de bague gainé de 
velours ras noir.  

100 / 150 € 
 

  

 906. Bague en or jaune 18K ornée d'un émail 
polychrome sur cuivre de Limoges figurant une 
femme de profil, signé au revers. 
Poids brut : 3,3 g. 
TDD. 59.  

60 / 80 € 
 

Reprise à 14h 
(Lots 907 & suivants) 

Bracelets 
Chaines et colliers 

Pendentifs et broches 
Boucles d'oreilles 

Montres  
Bijoux fantaisies 

  

  

 907. Ensemble de pierres sur papier 
comprenant :  
- petite pierre blanche à l'imitation du diamant 
- 2 pierres rouges ou rubis ovales facettés 
- 1 citrine de taille émeraude 
On y joint 6 petites perles.  

10 / 20 € 
 

  

 920. Parure en or jaune 18K à décor d'émaux 
guillochés sur fond translucide bleu de four, 
opales et petits diamants de taille ancienne 
comprenant : 
- Bracelet articulé (un accident au fermoir). 
Diam. env. 6 cm. 
- Broche. 4,5 x 3,5 cm. 
- Paire de boucles d'oreilles (une boucle 
accidentée transformée en pendentif). 
Époque Napoléon III. 
Poids brut : 35,8 g. 
(légers éclats à l'émail). 
  

1000 / 1500 € 
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 921. Bracelet articulé en or jaune 18K à décor 
ciselé de pampres orné de petites perles. Avec 
chaînette de sécurité. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 25 g. 
Diam. 6,5 cm. 
(enfoncements et petits accidents).  

750 / 850 € 
 

  

 922. Bracelet articulé en or jaune 18K orné de 
trois diamants ronds de taille brillant, chacun 
d'environ 0,07 carat. 
Diam. 6,3 cm. 
Poids brut : 21,6 g.  

700 / 900 € 
 

  

 923. Bracelet articulé en or probablement à 
décor de fleurette stylisée agrémentée de petits 
éclats de rose montés en serti-griffes. 
Avec chaînette de sécurité. 
Travail probablement étranger, fin XIXe-début 
XXe. 
Poids brut : 8,7 g. 
Diam. 6,5 cm. 
À charge de contrôle.  

220 / 250 € 
 

  

 924. Bracelet articulé en or jaune 18K à décor 
finement ciselé et ajouré de rinceaux et 
feuillages stylisés. 
Fin XIXe. 
Poids : 12,6 g. 
Diam. 6 cm.  

400 / 500 € 
 

  

 924.1. Bracelet jonc rubané articulé en or jaune 
18K avec chaînette de sécurité. 
Poids : 15 g. 
Diam. 7 cm.  
(enfoncements).  

450 / 550 € 
 

  

 925. Bracelet jonc ouvert et flexible en or jaune 
18K, les extrémités terminées par deux têtes de 
panthère. 
Poids : 17,6 g. 
Diam. 6,3 cm.  

600 / 700 € 
 

  

 926. Bracelet en or jaune 18K à maille stylisée. 
Avec chaînette de sécurité. 
Poids : 17,9 g. 
Diam. env. 6 cm.  

500 / 600 € 
 

  

 927. Bracelet en or jaune 18K à maille 
gourmette et mailles torsadées. 
Poids : 23.7 g. 
L. 18.5 cm. 
Présenté dans son écrin d'origine : M. BARBIER, 
84 bis rue Nationale à Tours.  

700 / 900 € 
 

  

 928. Important bracelet en or jaune 18K à 
maille américaine. 
Poids : 76,9 g. 
L. 20,5 cm.  

2300 / 2500 € 
 

  

 929. Large bracelet souple en or jaune et gris 
18K composé de trois rangs de chevrons 
stylisés, celui du centre retenant dix motifs 
floraux aux pistils ornés de 44 petits diamants 
montés en serti-griffes. Avec chaînette de 
sécurité. 
Poids brut : 82,3 g. 
Longueur : 18,5 cm. 
(manque un pétale à une fleur en or gris et un 
diamant).  

2500 / 3000 € 
 

  

 930. Bracelet en or jaune 18K à maille 
gourmette. 
Poids : 10 g. 
L. 19 cm. 
(accidents et enfoncements)  

300 / 400 € 
 

  

 931. Bracelet en or jaune 18K à maille stylisée. 
Poids : 13,8 g. 
L. 18,4 cm. 
(légers enfoncements)  

400 / 450 € 
 

  

 932. Large bracelet en or jaune 18K à maille 
américaine. 
Poids : 31,8 g. 
L. 21,5 cm. 
(petits enfoncements).  

900 / 1200 € 
 

  

 933. Bracelet en or jaune 18K à maille 
américaine ornée d'une médaille en 
pendeloque également en or jaune 18K figurant 
une Vierge en buste. 
Poids : 26 g. 
L. 18 cm. 
(bélière de la médaille très légèrement 
déformée)  

850 / 950 € 
 

  

 934. Bracelet en or jaune 18K à mailles 
entrelacées retenant une médaille religieuse en 
pendeloque figurant une Vierge, gravée 
d'initiales au revers. Avec chainette de sécurité. 
Poids : 24,8 g. 
(une bélière de médaille supplémentaire sur le 
bracelet)  

750 / 800 € 
 

  

 935. Bracelet en or jaune 18K à mailles 
stylisées entrelacées. Chaînette de sécurité. 
Poids : 30,7 g. 
Diam. env. 6 cm.  

950 / 1050 € 
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 936. Bracelet souple et articulé en or jaune 18K 
à décor ciselé de motifs stylisés. 
Poids : 18,6 g. 
L. 18 cm.  

550 / 650 € 
 

  

 937. Bracelet en or jaune 18K à mailles 
américaines. 
Poids : 10,2 g. 
L. 18,5 cm. 
(très légers accidents et enfoncements).  

300 / 400 € 
 

  

 938. Bracelet en or jaune 18K à décor de motifs 
cintrés stylisés et ajourés inscrits dans une 
double maille gourmette. 
Poids : 34,9 g. 
L. 20,8 cm.  

1100 / 1200 € 
 

  

 939. Bracelet en or jaune 18K à mailles 
annulaires ornée de deux breloques en or jaune 
18K dont un carillon et une médaille ovale à 
décor d'un enfant, gravé CC au revers. Avec 
chainette de sécurité. 
Poids total.: 16,3 g.  

550 / 650 € 
 

  

 940. Bracelet en or jaune 18K à maille 
annulaire à décor de motifs stylisés ciselés. 
Poids : 5,4 g. 
L. 18,5 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 941. Bracelet en or jaune 18K à maille chaîne 
d'ancre stylisée. 
Poids : 11,6 g. 
L. 19 cm. 
(enfoncements)  

300 / 400 € 
 

  

 942. Bracelet articulé en argent rythmé de sept 
anneaux en or jaune 18K. Le fermoir à crochet 
signé LR. 
Poids brut : 26,4 g. 
L. 21,5 cm.  
  

350 / 400 € 
 

  

 943. Bracelet articulé en or jaune 18K rythmé 
de cinq monuments miniatures en pendeloque, 
les maillons légèrement cintrés probablement 
en argent. Fermoir à crochets gravé LR. 
Poids brut : 36,3 g. 
L. 18 cm.  

600 / 700 € 
 

  

 944. Bracelet en or jaune 18K à maille stylisée 
et ajourée. 
Poids : 13,6 g. 
L. 18 cm.  

400 / 600 € 
 

  

 945. Bracelet en or jaune 18K à maille 
losangique filigranée. Avec chainette de 
sécurité.  
Poids : 18,5 g. 
(petit accident au fermoir de la chainette de 
sécurité)  

550 / 650 € 
 

  

 945.1. Bracelet en or jaune 18K à maille ovale 
stylisée ajourée. Avec chaînette de sécurité. 
Poids : 14,9 g. 
Diam. env. 6,3 cm.  

420 / 450 € 
 

  

 946. Bracelet en or jaune 18K orné de maillons 
ovales ajourés à décor de fleurettes et feuillage 
stylisés alternés de six billes de turquoise dans 
un entourage de petites perles. 
XIXe. 
Poids brut : 12,1 g. 
L. 16 cm.  

300 / 500 € 
 

  

 947. Probable chaine giletière en or jaune 18K 
à maille filigranée transformée en bracelet deux 
rangs et agrémentée d'une médaille religieuse 
également en or jaune 18K figurant Sainte-
Bernadette. 
Poids : 7 g. 
L. 19,5 cm. 
(fermoir légèrement accidenté).  

200 / 300 € 
 

  

 948. Bracelet deux rangs en or jaune 18K orné 
de deux onyx noirs ovales montés en serti-clos. 
Poids brut : 9,7 g. 
L. 16,5 cm. 
(petits enfoncements et légers accidents).  

450 / 550 € 
 

  

 949. Bracelet à maille gourmette stylisée en or 
jaune 18K rythmé de petits maillons 
probablement en or gris. 
Poids : 9,1 g. 
L. 20 cm. 
(maillon d'une extrémité accidenté)  

280 / 320 € 
 

  

 949.1. Bracelet en or jaune 18K à maille forçat. 
Poids : 3,8 g. 
L. 20,4 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 950. Bracelet en or jaune 18K à maille 
gourmette. 
Chainette de sécurité absente. 
Poids : 5,2 g. 
L. 20 cm.  

150 / 200 € 
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 951. Gourmette patronymique en or jaune 18K. 
Avec chainette de sécurité. 
Poids : 6,7 g.  

180 / 220 € 
 

  

 952. Bracelet en or jaune 18K à maille 
gourmette stylisée. 
Poids : 8,1 g. 
L. 22,5 cm. 
(cassé).  

250 / 350 € 
 

  

 953. Gourmette patronymique en or jaune 18K 
gravée et datée.. 
Poids 5,1 g. 
L. 17 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 954. Gourmette patronymique à maille 
torsadée en or jaune 18K. 
L. 17 cm. 
Poids : 4,3 g.  

100 / 150 € 
 

  

 955. Bracelet en or gris 18K orné de 29 petits 
diamants montés en serti-griffes. 
Poids brut : 10 g. 
L. 17 cm.  

400 / 600 € 
 

  

 956. Bracelet en or jaune 18K à maille stylisée 
en cordage rythmés de 5 perles. 
Poids brut : 7 g.  
L. 18 cm.  

180 / 220 € 
 

  

 957. Gourmette patronymique d'enfant en or 
jaune 18K. Non gravée. 
Poids : 2,7 g. 
L. 16 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 958. Bracelet en or jaune 18K à maille 
rectangulaire. 
Poids : 4,9 g. 
L. 19 cm. 
(fermoir accidenté).  

250 / 300 € 
 

  

 959. Bracelet semainier en or jaune 18K à 
maille gourmette retenant de nombreuses 
pendeloques "Souvenirs de voyages" dont aigle 
bicéphale, sombrero, castagnettes, pépite d'or, 
coran, motif émaillé bleu, "13" porte-bonheur 
... 
Poids brut : 44 g. 
L.  21 cm.  

1300 / 1500 € 
 

  

 968. Châtelaine ou élément de châtelaine en or 
jaune 18K ornée d'un petit tonneau ornemental 
coulant, le fermoir à décor d'une main 
enserrant la bélière. 
XIXe. 
Poids : 16,2 g. 
L. 65,5 g. 
  

500 / 600 € 
 

  

 969. Châtelaine en or jaune 18K et émail bleu 
et noir, avec clé, cachet (non gravé agrémenté 
de lapis-lazuli) ... 
XIXe. 
Poids brut : 19,6 g. 
L. 34,5 cm.  

400 / 600 € 
 

  

 970. Chaîne de cou en or jaune 18K à maille 
torsadée. 
Poids : 7,2 g. 
L. 44 cm.  

200 / 300 € 
 

  

 971. Importante chaine de cou en or jaune 18K 
à maille forçat. 
Poids : 14,1 g. 
L. 67 cm.  

420 / 450 € 
 

  

 972. Chaine de cou en or jaune 18K. 
Poids : 3.7 g. 
L. : 56 cm. 
  

100 / 150 € 
 

  

 973. Chaine de cou en or jaune 18K à maille 
forçat. 
Poids : 6,7 g. 
L. 45,5 cm.  

200 / 250 € 
 

  

 974. Chaîne de cou en or jaune 18K avec 
pendentif figurant une Croix de Lorraine 
également en or jaune 18K.  
Poids : 3,5 g. 
L. 42 cm.  

100 / 200 € 
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 975. Fine chaîne de cou, le fermoir cylindrique. 
Poids brut : 1,9 g. 
L. 40,5 cm. 
(cheveux emmêlés dans la maille).  

60 / 80 € 
 

  

 976. Chaîne de cou en or jaune 18K à fines 
mailles forçat.  
Poids : 2,1 g. 
L. 51 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 977. Chaine de cou en or jaune 18K à maille 
annulaire. 
Poids : 3,9 g. 
L. 47 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 978. Chaîne de cou en or jaune 18K. 
Poids : 2,7 g. 
L. 50,5 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 979. Chaine de cou en or jaune 18K à maille 
forçat. 
Poids : 2,4 g. 
L. 47,5 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 980. Fine chaîne de cou en or gris 18K à maille 
forçat.  
Poids : 1,6 g. 
L. 38 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 981. Chaine de cou en or jaune 18K à maille 
stylisée. 
Poids : 1,8 g. 
L. 43 cm. 
(petits accidents aux mailles et au fermoir)  

40 / 60 € 
 

  

 982. Chaîne de cou en or jaune 18K.  
Poids : 2,3 g. 
L. 45,6 cm. 
(à démêler).  

50 / 80 € 
 

  

 983. Chaine de cou en or jaune 18K à motif 
vermiculé. 
Poids : 3,9 g. 
L. 44,5 cm. 
On y joint une chaine de cou en or jaune 18K à 
maille forçat. 
Poids : 5,6 g. 
(coupée en 2)  

250 / 300 € 
 

  

 984. Chaîne de cou en or jaune 18K à maille 
forçat. 
Poids : 5,1 g. 
L. 44,9 cm. 
(fermoir accidenté)  

150 / 200 € 
 

  

 985. Chaine de cou en or jaune 18K à maille 
ovale.  
Poids. 4,6 g. 
L. 50,5 cm.  

120 / 150 € 
 

  

 986. Chaine de cou en or jaune 18K à maille 
torsadée. 
Poids : 3,6 g. 
L. 45,5 cm.  

120 / 150 € 
 

  

 987. Chaine de cou en or jaune 18K. 
Poids : 3.4 g. 
L. 45 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 988. Chaine de cou en or jaune 18K à maille 
stylisée. 
Poids : 4,6 g. 
L. 59 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 989. Chaine de cou en or gris 18K à maille 
forçat. 
Poids : 5,1 g. 
L. 47,5 cm. 
  

150 / 200 € 
 

  

 990. Chaine de cou en or jaune 18K. à maille 
torsadée. 
Poids : 1,8 g. 
L. 40,5 cm.  

60 / 80 € 
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 991. Chaine de cou en or jaune 18K.à maille 
stylisée, le fermoir à crochet. 
Poids : 3,2 g. 
L. 41 cm.  

90 / 110 € 
 

  

 992. Chaine en or jaune 18K à maille ovale. 
Poids : 3.2 g. 
L. 54 cm.  

100 / 120 € 
 

  

 993. Chaîne de cou en or jaune 18K à mailles 
forçats. 
Poids : 3,9 g. 
L. : 50 cm. 
  

120 / 150 € 
 

  

 994. Chaîne de cou deux rangs en or jaune 18K 
à maille vénitienne. 
Poids : 12,1 g. 
L. 46 cm.  

380 / 420 € 
 

  

 995. Chaine de cou à maille vénitienne en or 
jaune 18K. 
Poids : 17,9 g. 
L. 56 cm.  

500 / 600 € 
 

  

 996. Collier en or jaune 18K à maille losangique 
filigranée. 
Poids : 7,2 g. 
L. 50,5 cm.  

220 / 250 € 
 

  

 996.1. Probable chaine giletière en or jaune 
18K filigrané transformée en collier sautoir. 
Poids : 25,5 g.  
L. 75 cm.  

800 / 1200 € 
 

  

 997. Collier en or jaune 18K rythmé de mailles 
filigranées. 
Poids : 7,2 g. 
L. 48 cm.  

200 / 250 € 
 

  

 998. Chaine en or jaune 18K à maille vénitienne 
stylisée. 
Poids : 5,2 g. 
L. 45 cm.  

160 / 180 € 
 

  

 999. Chaîne de cou torsadée en or jaune 18K. 
Poids : 12 g. 
L. 45 cm.  

350 / 450 € 
 

  

 1000. Chaine de cou en or jaune 18K à maille 
forçat stylisée. 
Poids : 12,5 g. 
L. 54,5 cm.  

280 / 300 € 
 

  

 1001. Collier en or jaune 18K.à maille stylisée. 
Poids : 13,8 g. 
L. 55 cm.  

300 / 350 € 
 

  

 1002. Collier en or jaune 18K filigrané. 
Poids : 7,1 g. 
(fermoir accidenté).  

250 € 
 

  

 1003. Probable chaine giletière en or jaune 18K 
à maille filigranée transformée en collier.  
Poids: 15,3 g. 
L. 46 cm.  

450 / 500 € 
 

  

 1004. Collier en or jaune 18K à maille stylisée 
se dédoublant. 
Poids : 11,9 g. 
L. 45 cm. 
(présence de deux petits anneaux en métal).  

300 / 400 € 
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 1005. Collier en or jaune 18K à maille 
filigranée, orné d'une médaille religieuse 
circulaire en or jaune 18K figurant Sainte-Marie 
de profil en prière.  
Diam. de la médaille : 2 cm 
Poids : 16,8 g. 
L. 49 cm. 
(médaille non gravée) 
  

500 / 600 € 
 

  

 1006. Probable chaine giletière en or jaune 18K 
rythmée de mailles à décor d'ovales 
concentriques, transformée en collier. 
Poids : 10,4 g. 
L. 45 cm.  

300 / 350 € 
 

  

 1007. Collier en or jaune 18K à fines mailles 
annulaires orné d'un motif tonneau. Important 
fermoir annulaire. 
Poids : 11,8 g. 
(petits accidents, à démêler)  

300 / 500 € 
 

  

 1008. Élément de châtelaine ou chaîne de 
montre en or jaune 18K agrémenté d'une clé de 
montre et de 3 petits tonneaux émaillés noir. 
XIXe. 
Poids brut : 12,7 g.  

250 / 350 € 
 

  

 1009. Parure en or jaune 18K à maille filigranée 
comprenant :  
- un collier. 
L. 49 cm 
- un bracelet. 
L. 18,5 cm. 
Poids total : 11,2 g.  

300 / 400 € 
 

  

 1010. Chaîne de cou en or jaune 18K ornée 
d'un petit reliquaire porte-photo circulaire 
émaillé noir et centré d'une perle. 
Poids brut : 4,4 g. 
L. 34,5 cm.  

140 / 180 € 
 

  

 1011. Collier en or jaune 18K orné d'un motif 
stylisé émaillé noir centré de perles et retenant 
un coeur en pendentif en pendeloque. 
XIXe. 
Poids brut : 4,3 g. 
L. 37 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 1012. Collier en or jaune 18K rythmé de mailles 
circulaires filigranées. Avec chaînette de 
sécurité. 
Poids : 22,4 g. 
L. 46,5 cm.  

680 / 720 € 
 

  

 1013. Important collier sautoir en or jaune 18K 
à maille filigranée. 
Poids : 56,9 g. 
L. 210 cm. 
On y joint un maillon supplémentaire.  

1800 / 2200 € 
 

  

 1014. Collier draperie en or jaune 18K à maille 
filigranée inscrite dans des triangles. Avec 
chainette de sécurité. 
Poids : 30,4 g. 
L. 46 cm.  

900 / 1000 € 
 

  

 1015. Chaîne giletière en or jaune 18K 
transformée en collier à décor de motif stylisé 
alterné de mailles annulaires. 
Poids : 23,6 g. 
L. 44 cm.  

700 / 800 € 
 

  

 1016. Chaîne giletière transformée en collier en 
or jaune 18K à décor de mailles stylisées. 
Fermoir à crochet. 
Poids : 26,2 g. 
L. 43,7 cm.  

780 / 820 € 
 

  

 1017. Collier-sautoir en or jaune 18K. à maille 
torsadée. 
Poids.: 11,5 g. 
L. 70 cm.  

350 / 450 € 
 

  

 1018. Collier torsadé en or jaune 18K. 
Poids : 15,5 g. 
L. 47 cm.  

480 / 520 € 
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 1019. Collier en or jaune 18K à maille 
américaine. 
Poids : 33 g. 
L. 43 cm.  

1000 / 1200 € 
 

  

 1020. Collier ras du cou en or jaune 18k.à 
maille américaine. 
Poids .: 29,4 g. 
L. 40,2 cm.  

1000 / 1200 € 
 

  

 1021. Collier de perles en chute en or jaune 
18K. 
Poids.: 6,8 g. 
L. 45 cm.  

200 / 250 € 
 

  

 1022. Collier en or jaune 18K à maille 
gourmette aplatie. 
Poids.: 8,9 g. 
L. 44,5 cm.  
  

280 / 320 € 
 

  

 1023. Collier en or jaune 18K à motif de double 
passementerie. 
Poids : 19,9 g. 
L. 43,5 cm. environ. 
(petits accidents sur la maille)  

600 / 800 € 
 

  

 1024. Important collier en or jaune 18K à maille 
stylisée orné d'une plaquette centrée d'un 
saphir ovale facetté monté en serti-clos dans un 
entourage de 17 petits diamants. 
Poids brut : 49 g.  
L. 40 cm.  

1500 / 2000 € 
 

  

 1025. Collier en or jaune 18K à mailles 
annulaires rythmées de douze perles. 
Poids brut : 13,2 g. 
L. 59,5 cm.  

300 / 500 € 
 

  

 1026. Collier en or jaune 18K rythmé de perles 
et mailles filigranées alternées de sept boules 
en ivoirine. 
Poids brut : 29 g. 
L. 76 cm.  

300 / 500 € 
 

  

 1027. MORGANNE BELLO. 
Collection "Etoile Perlée". 
Parure en or rose 750 à rang de perles, centrée 
d'une citrine ronde facettée montée en serti-
griffes et inscrite dans un cercle comprenant : 
- un bracelet. L. 17 cm. 
- un collier. L. 42,3 cm. 
Poids brut total : 7,4 g. 
(taille ajustable).  

450 / 500 € 
 

  

 1028. MORGANNE BELLO. 
Collection "Etoile Perlée". 
Collier en or rose 750 à rang de perles centré 
d'une améthyste ronde facettée montée en 
serti-griffes et inscrite dans un cercle. 
Poids brut : 4,5 g. 
L. 42,5 cm. 
(taille ajustable).  

200 / 240 € 
 

  

 1029. Chaine de cou en or jaune 18K à maille 
filigranée alternée de 11 pierres de couleur de 
taille navette montée en serti-clos. Le fermoir à 
crochet. 
Poids brut : 5 g. 
L. 44,5 cm.  

120 / 150 € 
 

  

 1030. Collier en or jaune 18K sur une face et or 
gris sur l'autre à maille souple. 
Poids : 8,2 g. 
L. 41,5 cm.  

280 / 320 € 
 

  

 1031. Collier en or gris 18K à maille forçat orné 
d'un petit diamant non mobile d'environ 0,07 
carat monté en serti-clos et . 
Poids brut : 2 g. 
L. 41,5 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 1032. MORGANNE BELLO.  
Collection "Honoré". 
Bracelet en or gris 18K à maille forçat centré 
d'un lapis-lazuli circulaire facetté. 
Poids brut : 2,3 g. 
L. 17 cm. 
(taille ajustable).  

200 / 250 € 
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 1033. HERMES. 
Collier en argent à maille chaine d'ancre. Gravé 
du nom de la marque sur le fermoir. 
Poids : 22,9 g. 
L. 41,5 cm.  

300 / 400 € 
 

  

 1034. Parure en argent filigrané à décor de 
motifs stylisés comprenant : 
- un collier. L. 46,5 cm. 
- un bracelet. L. 20 cm. 
Les fermoirs à crochet. 
Travail probablement asiatique. 
Poids total : 57,7 g.  

60 / 80 € 
 

  

 1040. MAJORICA.  
Collier-sautoir de perles shoker, le fermoir et la 
chainette de sécurité en argent. 
Présenté dans son écrin. 
L. 93 cm  

40 / 60 € 
 

  

 1041. Collier de perles choker. 
Le fermoir de forme libre en or jaune 18K 
centré d'un petit diamant monté en serti-
griffes. 
L. 46,5 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 1041.1. Collier de perles en chute, le fermoir 
olive et la chaînette de sécurité en or jaune 18K. 
L. 53,5 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 1042. Collier à deux rangs de perles de culture 
en chute, le fermoir rectangulaire et la 
chainette de sécurité en or gris 18K. 
Poids brut : 33,2 g. 
L. 45 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 1043. Collier de perles choker, le fermoir en or 
jaune 18K orné de 2 petites perles. 
L. 50,5 cm. 
(manque une perle au fermoir) 
  

50 / 60 € 
 

  

 1044. Collier de perles de culture en chute, le 
fermoir et la chainette de sécurité en or jaune 
18K. 
Poids brut : 18 g. 
L. 17,5 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 1045. Collier de perles en chute, le fermoir 
olive en or gris ou platine. Avec chaînette de 
sécurité. 
L. 43,5 cm.  

180 / 220 € 
 

  

 1046. Collier de perles shoker, fermoir olive en 
or jaune 18K. 
L. 51 cm. 
  

60 / 80 € 
 

  

 1047. Collier de perles en chute, le fermoir et la 
chainette de sécurité en argent. 
L. 54 cm. 
  

30 / 50 € 
 

  

 1048. Collier de perles en chute. 
Le fermoir à pans coupés en or gris ou platine, 
orné de trois petits diamants. Avec chaînette de 
sécurité. 
L. 43,5 cm.  

180 / 220 € 
 

  

 1049. Collier trois rangs de perles de forme 
baroque, le fermoir en or jaune 18K, agrémenté 
d'un pendentif "matrix de perles" 
(accumulation de perles fines), bélière et petit 
serpent ornemental en or jaune 18K. 
L.  40,5 cm.  

120 / 150 € 
 

  

 1050. Petit collier de perles en chute, le 
fermoir probablement en argent. 
L. 43 cm. 
(manque une perle ou petite pierre au fermoir)  

10 / 20 € 
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 1051. Collier 9 rangs de perles d'aigue-marine, 
le fermoir ovale en or jaune 18K à décor de 
motifs stylisés. 
L. 39 cm. 
Fermoir rapporté d'époque Napoléon III. 
Dim. du fermoir  : 2,5 x 2 cm.  

200 / 300 € 
 

  

 1052. Collier de perles choker, alternées de 
branches de corail le fermoir annulaire en métal 
doré. 
L. 58 cm  

80 / 120 € 
 

  

 1060. Croix pendentif en argent finement ciselé 
et nacre.  
Fin XIXe. 
Poids brut : 8 g. 
Dim. : 7 x 4.5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 1061. Pendentif en or jaune 18K figurant une 
croix ornée de 7 petites améthystes montées en 
serti-clos. 
XIXe. 
3,5 x 1,6 cm. 
Poids brut : 1,3 g.  

40 / 60 € 
 

  

 1062. Médaille religieuse circulaire en or jaune 
18K figurant Saint Christophe. Graveur A. OGIS.  
Poids : 12,3 g.  
Diam. 2,7 cm.  

350 / 450 € 
 

  

 1063. Médaille religieuse en or jaune 18K et or 
gris ou platine en forme de cloche stylisée 
figurant une Vierge de profil. 
Non gravée. 
Poids : 0,9 g. 
H. 2 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 1064. Petite médaille religieuse ovale en or 
jaune 18K figurant une sainte de profil. 
Non gravée. 
Poids : 0.8 g. 
H. 2,2 cm 
(enfoncements)  

30 / 50 € 
 

  

 1065. Médaille religieuse à pans coupés en or 
jaune 18K figurant la Vierge de profil sur fond 
de nacre. Non gravée. 
Poids brut : 1,2 g. 
H. 2,6 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 1065.1. Médaille religieuse rectangulaire à 
pans coupés en or jaune 18K figurant une 
Vierge de profil. 
Graveur BRANDT et datée au revers. 
Poids : 1,5 g.  
2,5 x 1,5 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 1066. Médaille religieuse circulaire figurant 
une Vierge de profil sur l'avers, le revers gravé 
Notre-Dame de Lourdes. 
Graveur : LASSERRE. 
Poids : 1,4 g. 
Diam. 1,2 cm. 
  

30 / 50 € 
 

  

 1067. Médaille religieuse circulaire en or jaune 
18K figurant un profil de vierge, le revers chiffré 
et daté. 
Graveur : DESVERGNES. 
Poids : 3,7 g.  
Diam. 1,5 cm.  

120 / 150 € 
 

  

 1068. Médaille religieuse circulaire en or jaune 
18K à décor en relief d'une Sainte en buste. 
Poids : 3.5 g. 
Diam. 2 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 1069. Médaille religieuse rectangulaire en or 
jaune 18K à décor d'une Sainte de profil en 
prière. 
Poids : 4.1 g. 
2.5 x 1.5 cm. 
(bélière fragilisée) 
  

120 / 150 € 
 

  

 1070. Pendentif en or jaune 9K figurant une 
croix de Malte. 
Poids : 4 g. 
3 x 2 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 1071. Pendentif en or jaune 18K filigrané 
figurant une croix d'Agadez. 
Poids : 2.2 g. 
4,5 x 3 cm. 
(très légères déformations)  

60 / 80 € 
 

  

 1072. Pendentif "Croix de Vie" en or jaune 9K. 
Travail étranger XXe. 
Poids : 0,9 g. 
H. 2,2 cm.  

10 / 20 € 
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 1073. Pendentif en or jaune 18K figurant une 
plaquette à décor en application de 
hiéroglyphes. 
Travail probablement égyptien XXe.  
Poids : 2,7 g. 
H. 3,7 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 1074. Pendentif en or jaune 18K figurant une 
tablette à hiéroglyphes égyptiens. 
Travail étranger XXe 
Poids : 2,7 g. 
H. 4,7 cm.  

90 / 110 € 
 

  

 1075. Médaille circulaire en or jaune 18K à 
décor de personnage stylisé en application. 
Médaille non gravée. 
Poids : 2.6 g. 
Diam. : 2 cm  

80 / 120 € 
 

  

 1076. Pendentif circulaire en or jaune 18K, 
"Plus qu'hier Moins que demain", orné d'un 
éclat de rose et de 2 petits rubis calibrés. 
Gravé de la lettre A au revers. 
Poids brut : 2,6 g. 
Diam. 1,5 cm  

50 / 80 € 
 

  

 1077. Pendentif circulaire en or jaune 18K, 
"Plus d'hier, Moins que demain". 
Poids : 2,4 g. 
Diam. 1,5 cm.  

70 / 90 € 
 

  

 1078. Médaille religieuse en or jaune 18K 
figurant un crabe. 
Gravée au revers. 
Poids : 2 g. 
Diam. 1,7 cm  

60 / 80 € 
 

  

 1079. Pendentif en or jaune 9K figurant le 
"Shamrock" émaillé vert. 
Poids brut : 1,7 g. 
H. 2,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 1080. Pendentif rectangulaire en or jaune 9K 
ajouré orné de caractères asiatiques. 
Poids. 3.3 g. 
4 x 2,1 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 1081. LACLOCHE frères, Paris. 
Reliquaire porte-photo, monté en pendentif en 
or jaune 18K figurant un livre aux plats à décor 
ciselé de noeuds rubanés, fleurs et feuillage sur 
fond guilloché. Le livre découvrant deux petits 
cadres-photos. 
Poids brut : 16,4 g. 
2,5 x 2 cm.  

300 / 500 € 
 

  

 1082. Reliquaire porte photo à pans coupés en 
or jaune 18K, à décor ciselé de rinceaux stylisés. 
Monté en pendentif. 
Fin XIXe.  
Poids brut : 7,2 g. 
H. 3 cm. 
(bélière cassée)  

80 / 100 € 
 

  

 1083. Elément ornemental de collier de forme 
tonneau en or jaune 18K rythmé de motifs 
émaillés turquoises à l'imitation de pierres. 
Poids brut : 1,5 g. 
(très légers accidents à l'émail)  

40 / 60 € 
 

  

 1084. Pendentif en or jaune 18K orné d'un 
demi-Louis XIII daté 1641. 
Poids : 5,9 g. 
Diam. 2,3 cm.  

300 / 500 € 
 

  

 1085. Médaille circulaire en or jaune 18K ornée 
d'une pièce de 20 francs or, Napoléon 
Empereur, 1811 A, le pourtour ajouré.  
Poids : 10,3 g.  
Diam. 3 cm.  

350 / 450 € 
 

  

 1086. Pendentif en or jaune 18K ornée d'une 
pièce de 20 francs en or Napoléon III tête nue, 
1857 A. Le pourtour à décor de cordage ajouré. 
Diam. 3,4 cm. 
Poids : 11,5 g.  

300 / 340 € 
 

  

 1087. Pendentif circulaire en or jaune 18K 
ornée d'une pièce de 20 francs or, 1906, le 
pourtour ajouré.  
Poids : 9,4 g.  
Diam. 2,3 cm.  

350 / 450 € 
 

  

 1088. Pendentif circulaire en or jaune 18K, 
centré d'une pièce de 20 francs en or, 
Marianne, 1907. Le pourtour à décor de motifs 
vermiculés et cannelures. 
Poids : 11,2 g. 
Diam. : 3,2 cm. 
(légère déformation).  

480 / 520 € 
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 1089. Médaille circulaire en or jaune 18K ornée 
d'une pièce de 20 francs or, Marianne, 1907, le 
pourtour ajouré.  
Poids : 10 g.  
Diam. 3 cm.  

350 / 400 € 
 

  

 1090. Pendentif circulaire en or jaune 18K 
ornée d'une pièce de 20 francs en or, Marianne 
1905. Le pourtour cannelé à décor de coeurs 
ajourés. 
Diam. 3,5 cm. 
Poids : 9,1 g. 
  

280 / 320 € 
 

  

 1091. Reliquaire porte photo ovale en or jaune 
18K à décor de motifs stylisés et d'un 
cartouche. Monté en pendentif. 
Fin XIXe.  
Poids net : 5,4 g. 
3 x 2 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 1092. Important pendentif en or jaune 18K à 
décor de motif de ferronnerie stylisé orné de 5 
petites perles montées en serti-griffes. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 3,1 g. 
Dim. 4,5 x 2,2 g. 
(petits accidents)  

80 / 120 € 
 

  

 1093. Petit clip en or jaune 18K à décor de 
feuillage et motif stylisé, centré d'une petite 
perle et d'un petit rubis montés en serti-clos. 
XIXe. 
Poids brut : 1,4 g. 
2,3 x 1,7 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 1094. Pendentif à double-bélière en or jaune 
18K et argent à décor de noeud rubané et 
pendeloque, orné de petites perles, émeraudes 
et rubis. 
Fin XIXe. 
Pois brut : 4,9 g. 
3 x 2,5 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 1095. Broche-pendentif ovale en or jaune 18K 
centré d'un grenat en cabochon inscrit dans un 
feuillage stylisé sur fond d'onyx, le pourtour à 
décor de motifs styilisés. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 12,9 g. 
Dim. 5,4 x 3,5 cm.  

280 / 320 € 
 

  

 1096. Reliquaire porte-photo ovale, monté en 
pendentif, en argent et vermeil ou or jaune 
agrémenté de petites perles. La bélière en 
forme de noeud rubané, le centre agrémenté 
d'une miniature peinte à la gouache figurant un 
Amour jouant de la harpe, le revers ouvrant par 
une charnière et découvrant une petite photo. 
XIXe. 
Poids brut : 18,5 g. 
5,5 x 2,5 cm. 
(manque trois petites perles).  

200 / 300 € 
 

  

 1097. Reliquaire porte photo ovale en or jaune 
18K et onyx, chiffré M, orné de perles fines. 
Monté en pendentif. 
Fin XIXe.  
Poids brut : 11 g. 
3,5 x 2,5 cm. 
(manque une petite perle).  

120 / 150 € 
 

  

 1098. Reliquaire porte-photo ovale  monté en 
pendentif, en or jaune 18K et onyx à décor d'un 
cartouche en or chiffré RL.  
Fin XIXe, début XXe. 
3 x 2 cm. 
Poids brut : 7,9 g.  

80 / 120 € 
 

  

 1099. Reliquaire porte photo ovale en or jaune 
18K, orné d'agate polie avec croix en 
transparence. Monté en pendentif. 
Fin XIXe.  
Poids brut : 8,3 g. 
3 x 2 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 1100. Petit reliquaire porte-photo ovale en or 
jaune 18K orné de jaspe sanguin. Monté en 
pendentif. 
Fin XIXe.  
Poids brut : 4,6 g. 
2,5 x 1,5 cm.  

90 / 110 € 
 

  

 1101. Pendentif ovale en or jaune 18K centré 
d'un camée figurant une femme en buste, le 
pourtour orné de petites perles fines. 
XIXe. 
Poids brut : 2,1 g. 
3 x 1,6 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 1102. Pendentif en or jaune 18K finement 
ciselé et ajouré, centré d'un camée en agate 
figurant un homme à l'antique, le pourtour 
agrémenté de 2 petites perles et petits éclats 
de rose. 
Époque Napoléon III. 
Poids brut : 3,4 g. 
Dim. 3,3 x 2 cm.  

150 / 200 € 
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 1103. Important pendentif en or jaune 18K 
centré d'une importante citrine ovale facettée 
d'environ 28 x 23 mm, montée en serti-griffes, 
la monture à décor de guirlande de feuilles. 
Poids brut : 17,6 g. 
39 x 25 mm. 
Présenté dans un écrin de bague gainé de 
velours ras bleu.  

250 / 350 € 
 

  

 1104. Pendentif ovale en or jaune 18K orné de 
fleurs stylisées et centré d'une citrine ovale 
facettée montée en serti-griffes. 
Poids brut : 3 g. 
Dimensions de la citrine : 2,5 x 1 cm. 
H. Pendentif 3 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 1105. Pendentif en or gris 18K orné d'une 
aigue-marine ronde montée en serti-griffes 
surmontée d'une petite pierre blanche à 
l'imitation du diamant.  
Poids brut : 0,6 g.  
H. 1,4 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 1106. Pendentif ovale en or jaune 18K ornée 
d'un péridot facetté. 
1,8 g. 
H. 2 cm. 
  

40 / 60 € 
 

  

 1107. Élément ornemental pouvant former 
pendentif en or jaune 18K à décor de motifs 
géométriques retenus en pendeloque et orné 
de 2 améthystes et 4 petites perles montées en 
serti-clos. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 1,9 g. 
H. 4 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 1108. Pendentif en or jaune 18K en forme de 
coeur ajouré à décor de boules et tresses centré 
d'une améthyste également en forme de coeur 
montée en serti-griffes.  
Poids brut : 6,1 g.  
3 x 2,4 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 1109. Pendentif en or jaune 18K orné de 6 
petites améthystes montées en serti-griffes, 
terminé par une perle rose. 
Poids brut : 2 g. 
H. 2,7 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 1110. Pendentif en or jaune 18K retenant une 
perle de culture. La bélière mobile finement 
ciselée de motifs rayonnants. 
Poids brut : 2,1 g. 
H. 2 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 1111. Pendentif en or jaune 18K orné d'une 
perle grise de Tahiti. 
Poids brut : 2,4 g. 
  

50 / 80 € 
 

  

 1112. Pendentif en or jaune 18K en forme de 
goutte, orné de quatre diamants de taille 
ancienne en chute, deux montés en serti-
griffes, deux montés en serti-clos. 
Poids brut : 1,8 g. 
H. 2 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 1113. Pendentif probablement en or gris ou 
argent orné d'une petite pierre blanche à 
l'imitation du diamant montée en serti-griffes. 
Poids brut : 1,2 g. 
H. 1,7 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 1114. Pendentif en or gris 18K ou platine orné 
d'un diamant d'environ 0,50 carat monté en 
serti-griffes. 
Poids brut : 0,8 g. 
  

300 / 500 € 
 

  

 1115. Pendentif en or jaune 18K orné de 8 
petites pierres blanches à l'imitation du 
diamant.  
Poids : 1.3 g. 
L. 2,9 cm.  

400 / 600 € 
 

  

 1116. Pendentif en or jaune bas titre centré 
d'une petite émeraude surmontée et soulignée 
de petites pierres blanches à l'imitation du 
diamant, l'ensemble monté en serti-griffes. 
Poids brut : 1,1 g. 
H. 2,7 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 1117. Petit pendentif en or jaune 18K orné de 
deux saphirs montés en serti-griffes , l'un taillé 
en poire l'autre rond. 
Poids brut : 0,5 g. 
H. 1,5 cm.  

20 / 30 € 
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 1118. Petit pendentif Marguerite en or jaune 
18K centré d'un saphir ovale monté en serti-
clos dans un entourage de petits diamants. 
Poids brut : 1 g. 
1,5 x 0,6 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 1119. Pendentif en or jaune 18K et or gris ou 
platine orné d'un diamant rond d'environ 0,75 
carat monté sur serti-griffes.  

800 / 1200 € 
 

  

 1120. Pendentif marguerite en or jaune 18K 
centré d'un saphir rond facetté monté en serti-
griffes, dans un entourage de 11 petits 
diamants de taille ancienne d'environ 0,10 ct. 
Poids brut : 2,5 g. 
H. 2,5 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 1121. Trois pendentifs en or jaune dits "Tiki" en 
or jaune 18K à décor de personnage stylisé 
agrémentés probablement de résine ou pierre 
dure (?). 
Travail étranger XXe. 
Poids brut : 9,2 g. 
H. d'un pendentif : 2,5 cm. 
  

60 / 80 € 
 

  

 1122. Pendentif en or jaune 18K figurant une 
main retenant un anneau, orné de petites 
pierres blanches ou diamants. 
Poids brut : 2,8 g. 
H. 3,5 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 1123. Pendentif en or jaune 18K figurant la 
Mano Cornuto. 
Poids : 0,9 g. 
H. 2 cm.  

 € 
 

  

 1124. Pendentif en or jaune 18K orné d'une 
mano-fica en agate. 
Poids brut : 5,2 g. 
H. 3,5 cm.  

 € 
 

  

 1125. Broche circulaire en or jaune 18K centrée 
d'un camée agate figurant un profil féminin en 
buste, le pourtour parcouru de filets émaillés 
noir et agrémenté de perles. 
Époque Napoléon III. 
Poids brut : 24,1 g. 
Diam. 4 cm. 
(fermoir amovible, un pique de broche 
amovible, autre pique manquant).  

300 / 500 € 
 

  

 1126. Broche circulaire en or jaune 18K ornée 
d'un camée sur agate ou cornaline figurant un 
profil de femme, le pourtour émaillé noir et 
agrémenté de perles. 
Époque Napoléon III.  
Poids brut : 8,7 g. 
Diam. 3 cm.  

120 / 150 € 
 

  

 1127. Importante broche ovale en or jaune 18K 
ornée d'un camée à décor de profil féminin en 
buste. 
Époque Napoléon III. 
Poids brut : 30 g. 
5 x 3,9 cm.  

500 / 800 € 
 

  

 1128. Broche ovale en or jaune 18K ornée de 
jaspe sanguin agrémentée d'un chiffre feuillagé 
en or jaune 18K en application, le pourtour à 
rang de perles.  
XIXe. 
Le pic de la broche en métal agrémenté d'une 
petite chainette également en métal. 
Poids brut : 14,9 g. 
Dim. 4 x 3,2 cm  

150 / 200 € 
 

  

 1129. Broche circulaire en or jaune 18K et 
onyx, centrée d'une petite perle, le pourtour à 
rang de perles. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 6 g. 
Diam. 3,5 cm. 
(accidents et manques, manque le pique de la 
broche)  

80 / 120 € 
 

  

 1130. Importante broche rectangulaire en or 
jaune 18K ornée d'une micro-mosaïque 
polychrome figurant des colonnades antiques 
sur plaquette d'onyx. 
XIXe. 
Poids brut : 23,8 g. 
4 x 5 cm.  

250 / 350 € 
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 1131. Broche pendentif en or jaune 18K et 
émail bleu de four, centrée de diamants de 
taille ancienne. 
Époque Napoléon III. 
Poids brut : 7,1 g. 
3 x 4,5 cm. 
(pique en métal)  

250 / 350 € 
 

  

 1132. Broche de forme polylobée en or jaune 
18K et émail bleu de four et blanc à décor de 
guirlande fleurie et motif stylisé. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 3,3 g. 
2,5 x 4 cm. 
(petits enfoncements)  

100 / 150 € 
 

  

 1133. Broche de forme chantournée en or 
jaune 18K à décor de motif stylisé, ornée 
d'améthystes et de perles. 
XIXe.  
Poids brut : 10,4 g. 
3 x 3,3 cm.  

300 / 500 € 
 

  

 1134. Broche ovale en or jaune 18K, ornée d'un 
émail polychrome de Limoges figurant une 
femme de profil d'esprit Renaissance, le 
pourtour ajouré rythmé de boules. Émail 
monogrammé. 
Début XXe.  
Poids : 7,8 g. 
4 x 3,3 cm.  

180 / 220 € 
 

  

 1135. Broche barrette en or jaune 18K et 
argent à décor d'une feuille ornée de petites 
perles. 
Fin XIXe, début XXe. 
Poids brut : 3,7 g. 
L. 4,3 cm. 
(manque 2 petites perles)  

40 / 60 € 
 

  

 1136. Broche en or jaune 18K à décor de baton, 
les extrémités ornées de perles de lapis-lazuli, 
ornée d'une palme agrémentée de perles. 
XIXe. 
Poids brut : 4,4 g. 
L. 5 cm.  

120 / 150 € 
 

  

 1137. Broche losangique pouvant former 
pendentif en or jaune 18K ajouré ornée de 
motifs stylisés, centrée de quatre petites perles. 
XIXe. 
Poids brut : 6,6 g. 
3 x 4,2 cm.  

160 / 180 € 
 

  

 1138. Broche ovale en or jaune 18K, à décor de 
motif stylisé, ornée de petites perles.  
XIXe. 
Poids brut : 4,8 g. 
4 x 2,5 cm. 
(un élément ornemental en application 
dessoudé).  

130 / 150 € 
 

  

 1139. Broche barrette en or jaune 18K à décor 
de fer de lance et fleur stylisée ornés de petites 
perles fines. 
XIXe. 
Poids brut : 2,5 g. 
4,5 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 1140. Petite broche barrette en or jaune 18K à 
décor d'une branche ornée de feuillage stylisé 
centré de petites perles fines. 
Début XXe. 
Poids brut  : 1,5 g. 
L. 3,9 cm. 
(pic de la broche tordu)  

50 / 80 € 
 

  

 1141. Broche barrette en or jaune 18K ornée 
de trois perles, alternée de petites pierres 
blanches. 
Poids brut : 2,7 g. 
L. 5 cm  

50 / 80 € 
 

  

 1142. Broche-barette en or jaune 18K à décor 
de motifs stylisés ajourés, centrés d'une perle. 
Poids brut : 1,7 g. 
L. 5 cm. 
(pic de la broche légèrement tordu)  

60 / 80 € 
 

  

 1143. Petite broche-barette en or jaune 18K 
orné de petites perles en or jaune 18K, 
alternées de perles de culture. 
Poids brut : 1,8 g. 
L. 3,2 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 1144. Broche en or jaune 18K à décor de flèche 
centrée d'une perle.  
Poids brut : 2,3 g.  
L: cm.  

60 / 80 € 
 

  

 1145. Broche barrette en or gris ou platine 
centrée d'une petite perle. 
Poids brut : 1,2 g. 
L. 4 cm.  

40 / 60 € 
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 1146. Broche en or jaune 18K et or gris ou 
platine à décor de feuillage stylisé centrée d'un 
petit diamant de taille ancienne monté en serti-
griffes, épaulé de 8 petits diamants également 
montés en serti-griffes. 
Vers 1940. 
Poids brut : 9,5 g. 
4,5 x 2 cm.  

300 / 500 € 
 

  

 1147. Broche de forme libre en or jaune 18K à 
décor de motifs rayonnants, centrée de cinq 
diamants de taille ancienne en chute montés en 
serti-griffes, le plus important d'environ 0,25 
carat.  
Poids brut : 14,8 g. 
6,3 x 2,3 cm.  

700 / 900 € 
 

  

 1148. Broche circulaire en or jaune 18K 
figurant Jeanne d'Arc, le pourtour orné de 
quatre petits diamants de taille ancienne 
montés en serti-griffes.  
Poids brut : 9,8 g. 
Diam. 2,7 cm.  

400 / 600 € 
 

  

 1149. Broche en or jaune 18K à décor d'une 
fleur stylisée centrée d'un probable petit 
diamant de taille ancienne ou pierre blanche, 
l'ensemble inscrit dans un carré. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 3,9 g. 
3 x 3 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 1150. Broche de forme chantournée en or 
jaune 18K à décor finement ciselé de rinceaux 
sur fond guilloché, le pourtour émaillé noir. 
Fin XIXe. 
Poids : 3,7 g. 
2,6 x 5 cm 
(très légères déformations et usures à l'émail)  

100 / 120 € 
 

  

 1150.1. Broche-barrette en or jaune 18K ornée 
d'une médaille circulaire figurant un angelot. 
Poids : 1,2 g. 
3,6 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 1151. Importante broche barette en métal 
doré orné d'une pièce de 20 francs en or, Louis 
XVIII, 1817 O, montée en serti-griffes. 
Poids brut : 9,8 g. 
L. 8,2 cm. 
  

250 / 300 € 
 

  

 1152. Broche-barette en or jaune 18K centrée 
d'un motif filigrané. 
Poids : 2 g. 
L. 5 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 1153. Broche en or jaune 18K figurant en son 
extrémité une tête de taureau, agrémenté de 
motifs circulaires, rectangulaires et en 1/2 
lunes. 
Poids : 4,9 g. 
L. 6 cm.  

140 / 160 € 
 

  

 1154. Broche en or jaune 18K à décor de 
rinceaux retenant en pendeloque une croix 
guillochée. 
Poids : 5,3 g.  

150 / 200 € 
 

  

 1155. Broche barrette en or jaune 18K ornée 
d'un diamant de taille anversoise, monté en 
serti-griffes, épaulé de deux saphirs carrés 
montés en serti-clos, la monture ajourée à 
décor de feuillages stylisés.   
Fin XIXe. 
Poids brut : 5,6 g. 
7 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 1156. Broche barrette en or jaune 18K, sertie 
de trois émeraudes montées en serti-clos, 
alternées de petites perles fines.  
XIXe. 
Poids brut : 5,1 g. 
L. 7 cm. 
(légères déformations, petits accidents et 
manques).  

150 / 200 € 
 

  

 1157. Broche en or jaune 14K centrée d'une 
améthyste ovale facettée montée en serti-
griffes épaulées de 6 petites perles. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 2,8 g. 
5,5 cm. 
(petit manque au fermoir).  

40 / 60 € 
 

  

 1158. Broche barrette en or jaune 18K ornée à 
une extrémité d'une pierre ronde facettée rose 
montée en serti-clos. 
Début XXe. 
Poids brut : 4,2 g. 
L. 6,5 cm. 
(épingle tordue).  

100 / 150 € 
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 1159. Petite broche en or jaune 18K, ornée de 
deux opales et une citrine montées en serti-
clos.  
Poids brut : 4,4 g. 
1,5 x 2,7 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 1160. Broche articulée en argent dans le goût 
de la Renaissance à décor de rinceaux et 
noeuds rubanés, centrée d'une miniature 
figurant une jeune femme en buste dans un 
entourage de marcassites et pierres roses 
montées en serti-clos, certaines retenues en 
pendeloque. 
XIXe.  
Poids brut : 16,9 g. 
5 x 4,4 cm. 
(à nettoyer).  

150 / 200 € 
 

  

 1161. Broche articulée en or jaune 18K et 
argent à décor de motifs stylisés ajourés ornée 
de diamants de taille ancienne, l'un plus 
important au centre retenu en pendeloque de 
taille anversoise. Porte numéro gravé 169 au 
revers. 
Première moitié du XIXe. 
Poids brut : 19,2 g. 
5,8 x 4 cm.  

300 / 500 € 
 

  

 1162. Broche en or jaune 18K et argent 
figurant un chiffre, ornée de petites perles 
fines.  
XIXe.  
Poids brut : 7,1 g. 
3,2 x 3 cm.  

200 / 300 € 
 

  

 1163. Broche rectangulaire à pans coupés en 
argent et/ou métal doré, ornée de neuf demi-
perles baroques montées en serti-griffes dans 
un entourage de fleurettes stylisées, 
agrémentées de petites marcassites. 
Fin XIXe.  
Poids brut : 5,7 g. 
2 x 4,5 cm. 
(manque une demi-perle).  

80 / 120 € 
 

  

 1164. Broche en argent 800 millième à décor 
de noeud émaillé bleu de four agrémenté de 5 
petites étoiles rehaussées à l'or, retenant en 
pendeloque une perle, la bélière en or jaune 
18K. 
Poids brut : 5,8 g. 
3 x 3 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 1165. Broche circulaire en argent à décor de 
feuillage stylisé ornée de pierres blanches à 
l'imitation du diamant. 
Poids brut : 11,4 g. 
Diam. 3 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 1166. Broche rectangulaire en métal et argent 
ajouré ornée de trois petites pierres vertes de 
taille baguette et deux petites perles dans un 
entourage de petites marcassites. 
Poids brut : 4 g. 
1,1 x 4,6 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 1167. Broche ovale en argent ornée d'une 
importante citrine facettée montée en serti-
griffes. 
2,5 x 3,8 cm. 
Poids brut : 17,6 g.  

100 / 150 € 
 

  

 1168. Broche circulaire en argent ornée d'une 
importante citrine facettée montée en serti-
griffes. 
Diam. 3,5 cm. 
Poids brut : 30,9 g.  

100 / 150 € 
 

  

 1169. Broche ovale en ivoirine à l'imitation de 
l'ivoire sculpté figurant une jeune fille 
couronnée de fleurs, le pourtour orné d'un rang 
de perles. Monture en métal doré. 
Début XXe. 
4,5 x 3 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 1170. Broche en ivoirine colorée rose à 
l'imitation de l'ivoire sculptée à décor d'un 
angelot au carquois assis sur une ancre de 
Marine. 
3 x 6 cm. 
(pique de la broche en métal).  

80 / 120 € 
 

  

 1171. Pendentif en argent figurant une 
colombe ornée de pierres du Rhin ou pierres 
blanches à l'imitation du diamant. 
Fin XIXe, début XXe. 
Poids brut : 8,7 g. 
3,8 x 3 cm. 
On y joint une "broche-noeud" en argent ornée 
de pierres du Rhin ou pierres blanches à 
l'imitation du diamant. 
6,5 g. 
3 x 2,5 cm.  

80 / 120 € 
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 1172. Épingle à foulard en or jaune 18K 
figurant la Mano Cornuto en corail, ornée de 
trois billes de turquoise et d'un serpent 
également en or jaune 18K retenant quatre 
piments en corail en pendeloque. 
XIXe. 
Poids brut : 5 g. 
L. avec chainette en or jaune 18K. : L. 22 cm. 
L. de la main : 5 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 1173. Épingle à foulard en or jaune 18K à décor 
d'entrelacs retenant en pendeloque une main 
en corail portant un poignard. 
XIXe. 
Poids brut : 2 g.  

40 / 60 € 
 

  

 1174. Ensemble de 3 pendentifs en corail 
figurant des mains, mopnture en argent ou 
métal. 
H. de la plus grande main : 2,7 cm. 
(deux mains accidentées).  

 € 
 

  

 1175. Parure en or jaune 18K et pierres 
blanches comprenant une alliance américaine 
et une paire de demi-créoles. 
Poids brut : 7,8 g. 
TDD. 55. 
Diam. des boucles : 2 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 1176. Paire de créoles en or jaune 18K à décor 
ciselé de motifs stylisés. 
Poids : 2,3 g. 
Diam. 2 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 1177. Paire de créoles en or jaune 18K à décor 
de motif stylisé. 
Poids : 1,6 g. 
Diam. 2 cm.  

70 / 90 € 
 

  

 1178. Paire de créoles en or jaune 18K.  
On y joint une créole également en or jaune 
18K (accidentée). 
Poids : 1,5 g. 
Diam. 1,5 et 2 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 1179. Paire de créoles facettées en or jaune 
18K. 
Poids : 1,4 g. 
Diam. 2 cm. 
(légers enfoncements).  

50 / 80 € 
 

  

 1180. Paire de petites créoles en or jaune 18K 
ornée de strass. 
Poids brut : 1,4 g. 
Diam. : 1,2 cm. 
  

40 / 60 € 
 

  

 1181. Paire de pendants d'oreilles en or jaune 
18K à décor de motifs stylisés ajourés. 
Fin XIXe, début XXe. 
Poids : 3,2 g. 
H. 4 cm.  

90 / 110 € 
 

  

 1182. Paire de boucles d'oreilles en or jaune 
18K à décor d'ovales concentriques surmontés 
de noeuds rubanés et agrémentées de petites 
perles fines en pendeloque. 
Fin XIXe.  
Poids brut : 5 g. 
H. 4,5 cm.  

130 / 150 € 
 

  

 1183. Trois boucles d'oreilles en or jaune 18K à 
décor de goutte.  
Poids : 1,3 g.  
(accidents et enfoncements).  

60 / 80 € 
 

  

 1184. Paire de boucles d'oreilles en or jaune 
18K à décor de motifs piriformes à côtes torses. 
Poids brut : 2,4 g. 
H. 2,5 cm. 
(2 fermoirs différents en métal. Enfoncements) 
On y joint :  
- Paire de boucles d'oreilles en or jaune 18K et 
or gris ou platine centrée de 2 petits saphirs 
montés en serti-griffes. 
Poids brut : 1,7 g.  

60 / 80 € 
 

  

 1185. Parure en or jaune 18K et verroterie 
rouge ou mauve comprenant un pendentif et 
une paire de clous d'oreilles. 
Dim. du pendentif 2 cm. 
Poids brut total:  4,9 g.  

100 / 150 € 
 

  

 1186. Paire de boucles d'oreilles dites 
dormeuses en or jaune 18K ornées de petites 
améthystes centrées de perles.  
Fin XIXe. 
Poids brut : 2,4 g. 
(avec son petit mot manuscrit de l'époque).  

80 / 120 € 
 

  

 1187. Paire de boucles d'oreilles en or jaune 
18K et or gris ou platine ornées de trois petits 
saphirs de taille navette montés en serti-griffes.  
Poids brut : 1,3 g.  

30 / 50 € 
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 1188. Paire de boucles d'oreilles en or jaune 
18K centrées de saphirs ovales facettés montés 
en serti-griffes dans un entourage de six petits 
diamants montés en serti-griffes. Fermoirs 
système ALPA. 
Poids brut : 3,7 g. 
(manque un petit diamant)  

80 / 120 € 
 

  

 1189. Ensemble de 3 paires de boucles 
d'oreilles en or jaune 18K ornées de petits 
saphirs montés en serti-griffes. 
On y joint 1 paire de clous d'oreilles en or jaune 
18K à motif filigrané. 
Poids brut : 3,8 g.  

70 / 90 € 
 

  

 1190. Paire de clous d'oreilles circulaires en or 
jaune 18K ornés de petites pierres roses 
montées en serti-clos. 
Poids brut : 1,9 g.  

40 / 60 € 
 

  

 1191. Paire de boucles d'oreilles en or jaune 
18K à décor de rinceaux stylisés ornés d'un petit 
rubis et d'une petite pierre blanche à l'imitation 
du diamant. 
Poids brut : 0,8 g. 
(manque les fermoirs)  

30 / 50 € 
 

  

 1192. Paire de boucles d'oreilles en or jaune 
18K à décor de noeuds stylisés centrés de 
petites émeraudes. 
Poids brut : 1,4 g.  

40 / 60 € 
 

  

 1193. Paire d'éléments ornementaux en or bas 
titre ou métal doré pouvant former pendentifs 
à décor de motifs stylisés ornés de verroteries 
de couleur montées en serti-clos. 
Travail probablement XIXe. 
Poids brut : 3,1 g. 
H. 4 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 1194. Paire de boucles d'oreilles en or gris 18K 
dites dormeuses ornées de pierres blanches 
montées en serti-griffes. 
Poids brut : 2,3 g.  

50 / 80 € 
 

  

 1194.1. Paire de clous d'oreille en or gris 18K, 
chacun orné d'un diamant de taille ancienne 
d'environ 0.30 carat monté en serti griffe. 
Fermoir à système ALPA. 
Poids brut : 2,2 g.  

150 / 200 € 
 

  

 1195. Paire de boucles d'oreilles dites 
dormeuses en or jaune 18K ou or gris ou 
platine, ornées de pierres blanches à l'imitation 
de diamants. 
Poids : 5,6 g. 
H. 2,5 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 1196. Ensemble de 2 paires de boucles 
d'oreilles en or jaune 18K ornées de perles ou 
aigue-marine. 
On y joint une boucle d'oreilles en or jaune 
centrée d'une petite perle. 
Poids brut : 3,8 g.  

60 / 80 € 
 

  

 1197. Paire de boucles d'oreilles en or jaune 
18K ornées de perles blanches. 
Poids brut : 2,4 g.  

60 / 80 € 
 

  

 1198. Paire de boucles d'oreilles en or jaune 
18K à motif hélicoïdale retenant une perle en 
pendeloque. 
Poids brut : 2,3 g. 
H. 2,8 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 1199. Paire de petits clips en or jaune 18K 
ornés de perles. 
Poids brut : 1,7 g.  

30 / 50 € 
 

  

 1200. Paire de clous d'oreilles en or gris 18K 
ornés de perles grises, fermoirs système Alpa. 
Poids brut : 2,7 g. 
  

40 / 60 € 
 

  

 1201. Paire de boucles d'oreilles en or jaune 
18K ornées de perles de corail. 
Poids brut : 2,5 g.  

40 / 60 € 
 

  

 1202. Paire de petites boucles d'oreilles en or 
jaune 18K de deuil ornées de gais. 
Poids : 0,9 g.  

30 / 50 € 
 

  

 1203. Paire de boucles d'oreilles en or jaune 
18K ornées de jais. 
On y joint :  
Paire de clous d'oreilles en or jaune 18K ornés 
de perles (perles mortes) et une paire 
d'éléments ornementaux, probables anciennes 
boucles d'oreilles pouvant former pendentif 
ornées de petites perles. 
Poids brut total : 3,6 g.  

80 / 120 € 
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 1204. Paire de clous d'oreilles en or jaune 18K 
centré de petits rubis montés en serti-griffes. 
Poids brut : 0.8 g. 
Présentés dans l'écrin d'origine du bijoutier : 
Christian NICOLAS à Tours.  

30 / 50 € 
 

  

 1205. Paire de boucles d'oreilles en or jaune 
18K, à décor de fleurs stylisées ornées de 
petites perles. 
Fin XIXe, début XXe. 
Poids brut : 1,5 g. 
(manque des perles).  

40 / 60 € 
 

  

 1206. Paire de boucles d'oreilles circulaires en 
or jaune 18K à décor d'étoile stylisée ajourée 
centrée d'une pierre blanche dans un 
entourage de petites perles, l'ensemble monté 
en serti-griffes. 
Fin XIXe, début XXe. 
Poids brut : 2 g. 
(manque une perle).  

50 / 80 € 
 

  

 1207. Paire de boucles d'oreilles d'enfant en or 
jaune 18K centrées de petites perles. 
XIXe. 
poids brut : 0,8 g.  

30 / 50 € 
 

  

 1208. Paire de petites boucles d'oreilles en or 
jaune 18K à décor de motif géométrique. 
poids.: 0.8 g.  

20 / 30 € 
 

  

 1209. Paire de boucles d'oreilles en or jaune 
18K et or gris ou platine à décor de noeuds 
stylisés. 
Poids brut : 1,6 g. 
(manque un fermoir).  

40 / 60 € 
 

  

 1210. Paire de boucles d'oreilles en or jaune 
18K à décor de motif stylisé centré de petites 
perles. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 1,6 g.  

40 / 60 € 
 

  

 1211. Paire de boucles d'oreilles en or jaune 
18K à décor d'étoile stylisée. 
(manque un fermoir) 
On y joint un fermoir en or jaune 18K polylobé 
et ajouré. 
Poids : 1,4 g.  

40 / 60 € 
 

  

 1212. Paire de clous d'oreilles en or jaune 18K 
ornées d'aigue-marine carrées montées en 
serti-griffes. 
Poids brut : 2,4 g. 
On y joint une paire de clous d'oreilles à décor 
d'étoile stylisée. 
Poids brut total : 2,1 g.  

30 / 50 € 
 

  

 1213. Paire de clous d'oreille en or jaune 18K à 
décor de motifs stylisés. 
Poids : 1,1 g. 
(légèrement déformés).  

30 / 50 € 
 

  

 1214. Paire de boucles d'oreilles en or jaune 
18K et or gris ou platine ornées de petits rubis 
ovales montés en serti-griffes épaulés de 
petites pierres blanches. 
Poids brut : 1,7 g.  

50 / 80 € 
 

  

 1215. Paire de clous d'oreille en or jaune 9K. 
Poids : 0,9 g. 
(manque un fermoir).  

20 / 30 € 
 

  

 1216. Paire de clous d'oreilles en or jaune 18K 
l'extrémité ornée de 1/2 sphères. 
Poids : 0,7 g. 
(enfoncements)  

20 / 30 € 
 

  

 1245. Deux montres de col en argent finement 
ciselé de cartouches et motifs stylisés, l'une 
transformée en montre-bracelet. Les 
mouvements mécaniques à remontoir à clé 
pour l'une, chiffrée ED et gravée sur le cache-
poussière LE MOIL à Quimper et à remontoir 
mécanique pour l'autre. 
Poids brut : 46 g. 
(léger éclat au cadran pour la montre de col 
transformée en montre-bracelet).  

20 / 30 € 
 

  

 1246. Montre de gousset en argent, le 
mouvement mécanique à remontoir à clé, le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres romains, le dos du boîtier guilloché. 
On y joint une clé. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 65 g  

20 / 30 € 
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 1247. OMEGA. 
Montre de gousset en argent ou métal, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures et 
minutes en chiffres arabes, totaliseur des 
secondes à 6h. Le dos du boitier lisse, présentée 
dans un étui en métal. 
 
  

10 / 20 € 
 

  

 1248. HEBDOMAS. 
Montre mouvement mécanique 1925, réserve 
de marche 8 jours, mouvement mécanique .  

80 / 120 € 
 

  

 1249. HEBDOMAS. 
Montre de poche mécanique, réserve de poche 
8 jours, le dos du boitier à décor en repoussé de 
chevaux et jockeys. 
(vitre accidentée).  

80 / 120 € 
 

  

 1250. JEAGER. 
Chronographe de compétition mouvement 
mécanique, compteur totaliseur des minutes.  

100 / 150 € 
 

  

 1251. HEM. 
Chronographe de poche de compétition, 
mouvement mécanique, compteur totaliseur 
des minutes à aiguilles rattrapantes.  

100 / 150 € 
 

  

 1252. BREITLING. 
Boitier de montre chronographe en or jaune 
18K, le mouvement mécanique à remontoir 
manuel, le cadran argenté aux heures en 
chiffres arabes, totaliseur des quarts à midi et 
des secondes à 6h. 
Vers 1960. 
Diam du boitier : 38 mm. 
(accident au dos du boitier, 1 bouton-poussoir 
bloqué)  

800 / 1200 € 
 

  

 1253. CHRONOGRAPHE SUISSE. 
Montre chronographe d'homme, le mouvement 
mécanique à remontoir manuel, le boitier 
circulaire en or jaune 18K, le fond du cadran 
argenté, midi et 6h en chiffres arabes, totaliseur 
des secondes à 9h et des 1/2 heures à 3h.  
Le bracelet à boucle ardillon en métal doré 
rapporté. 
Vers 1960. 
Diam. du cadran : env. 40 mm. 
Poids brut : 49,6 g. 
  

350 / 450 € 
 

  

 1254. LONGINES. 
Montre bracelet d'homme, le mouvement 
mécanique à remontoir manuel, le boitier 
circulaire en or jaune 18K, le fond du cadran 
doré aux heures en chiffres arabes. 
Vers 1950-1960. 
Bracelet rapporté à l'imitation d'un cuir marron, 
boucle ardillon en métal doré. 
Poids brut : 30 g. 
Diam. 34 mm.  

250 / 350 € 
 

  

 1255. JEAGER-Le-COULTRE. 
Montre bracelet d'homme, le mouvement 
mécanique à remontoir manuel, le boîtier 
circulaire en or jaune 18K, le fond du cadran 
champagne aux heures à index bâtons, 
totaliseur des secondes à 6 heures.  
Bracelet moderne rapporté.  
Vers 1950. 
Poids brut : 36,7 g.  

1000 / 1500 € 
 

  

 1256. JAEGR Le COULTRE. 
Montre bracelet d'homme en métal doré, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran circulaire à fond argenté aux heures à 
index-bâtons. 
Vers 1960-1970. 
Bracelet façon serpent à boucle ardillon 
rapporté. 
Diam. du boitier : 34 mm. 
(usures du boitier, décoloration au fond du 
cadran) 
  

200 / 300 € 
 

  

 1256.1. OMEGA. 
Montre d'homme modèle "SEAMASTER", le 
mouvement automatique, le boîtier et le 
bracelet en or jaune 18K, le fond du cadran 
champagne aux heures à index bâton. En état 
de marche. 
Poids brut : 83,3 g. 
Diam. du boîtier : 34 mm.  

2000 / 3000 € 
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 1257. OMEGA. 
Montre-bracelet d'homme, modèle "DE VILLE", 
le mouvement mécanique à remontoir manuel, 
le boîtier circulaire en or jaune 18K, le fond du 
cadran doré aux heures à index bâton. 
Vers 1960-1970. 
Poids brut : 35,1 g. 
(bracelet et boucle-ardillon rapportés).  

500 / 700 € 
 

  

 1258. FRED. 
Montre bracelet d'homme en or jaune 18K et 
acier, le boitier rectangulaire, le mouvement à 
quartz, le cadran à fond doré aux heures à index 
bâtons et points cardinaux en chiffres romains. 
Gravée "Challenge 1991 au revers. 
Avec son bracelet d'origine en crocodile teinté 
noir. 
  

400 / 500 € 
 

  

 1259. LIP. 
Montre-bracelet d'homme, modèle "Himalaya", 
le mouvement automatique, le boitier circulaire 
en or jaune 18K, le cadran argenté aux heures à 
index-bâtons, guichet-dateur à 3h. Gravé MR au 
revers avec un aigle couronné retenant la lettre 
M.  
Le bracelet en métal doré avec maillons 
supplémentaires. 
Vers 1970. 
Poids brut (sans les maillons supplémentaire) : 
73,9 g.  

200 / 300 € 
 

  

 1260. EMILE PEQUIGNET. 
Montre bracelet d'homme en or jaune 18K, le 
mouvement à quartz, le fond du cadran blanc 
aux heures en chiffres romains, bracelet à 
boucle ardillon d'origine. 
Poids brut : 25,4 g. 
Diam. 30 mm.  

200 / 300 € 
 

  

 1261. ZENITH. 
Boitier de montre-bracelet en métal doré, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran circulaire à fond tapisserie argenté aux 
heures en chiffres arabes, totaliseur des 
secondes à 6h. 
Vers 1960. 
Diam. du boitier : 34 mm. 
(avec ses 2 pompes) 
  

150 / 200 € 
 

  

 1262. ZEDON, Genève. 
Boitier de montre chronographe en métal doré, 
le mouvement mécanique à remontoir manuel, 
le cadran argenté aux heures en chiffres arabes, 
totaliseur des 1/2 heures à 3h et des secondes à 
9h. 
Vers 1960. 
Diam. du boitier : 36 mm. 
(1 bouton-poussoir bloqué) 
  

40 / 60 € 
 

  

 1263. LIP. 
Boitier circulaire de montre bracelet d'homme 
en métal doré, modèle "Himalaya". Le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
fond du cadran doré aux heures à index-bâtons, 
les points cardinaux aux heures en chiffres 
arabes. 
Vers 1960-1970. 
Diam. du boitier : 35 mm. 
  

80 / 120 € 
 

  

 1264. FREDERIQUE CONSTANT.  
Montre-bracelet d'homme, le boitier 
rectangulaire en métal doré, le cadrant blanc 
aux heures à index à bâtons et points cardinaux 
en chiffres arabes, guichet dateur à 3 heures.  
Bracelet rapporté en cuir marron façon 
alligator, avec boucle ardillon d'origine.  
Présentée dans son écrin d'origine.  
(Usure à la dorure du boitier).  

100 / 150 € 
 

  

 1265. FREDERIQUE CONSTANT. 
Montre-bracelet de dame, le boitier de forme 
tonneau et légèrement cintré en acier et métal 
doré, le mouvement probablement à quartz, le 
cadran argenté et guilloché aux heures en 
chiffres romains, totaliseur des secondes à 6h.  
Bracelet d'origine en cuir marron façon alligator 
à boucle ardillon. (accidenté). 
Numérotée sur le dos du boitier 1753738. 
(dos du boitier remonté à l'envers).  

50 / 80 € 
 

  

 1266. LONGINES. 
Montre bracelet de dame en métal doré, le 
mouvement à quartz, le boitier à pans coupés, 
le fond du cadran doré aux heures à index 
bâtons, le bracelet à maille tressé.  

10 / 20 € 
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 1267. ROLEX. 
Montre bracelet modèle "Oyster Royalite". Le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
fond du cadran blanc aux heures à index-bâtons 
et chiffres arabes. 
Bracelet extensible probablement rapporté en 
acier. 
Numérotée 295268 au dos du boitier. 
Vers 1940-1950. 
Dim. du boitier : env. 30 mm. 
(oxydation, petits accidents au cadran et 
rayures au dos du boitier, vendue en l'état).  

400 / 600 € 
 

  

 1268. OMEGA. 
Boîtier de montre-bracelet d'homme, modèle 
"Seamaster", le mouvement automatique, le 
cadran argenté aux heures à index triangulaire 
et points cardinaux aux heures en chiffres 
arabes, totaliseur des secondes à 6h.  
Diam. du boitier : 40 mm. 
(couronne du remontoir bloquée, vendue en 
l'état)  

100 / 150 € 
 

  

 1269. OMEGA.  
Montre bracelet d'homme en acier modèle "De 
Ville automatic", le boitier rectangulaire, le 
mouvement automatique, le cadran à fond gris 
aux heures à index bâtons.  
Avec son bracelet en acier d'origine.  
Vers 1970.  

300 / 500 € 
 

  

 1270. JAEGER LeCOULTRE. 
Montre bracelet d'homme, le boitier carré en 
acier, le mouvement mécanique à remontoir 
manuel, le fond du cadran champagne aux 
heures à index-bâtons. 
Vers 1970. 
Présentée avec son certificat de garantie de la 
marque en date du 19 juin 1971. 
Dim. du boitier : 25 x 25 mm. 
(oxydations au cadran)  

250 / 300 € 
 

  

 1271. CHAUMET. 
Montre bracelet de dame en acier modèle 
"Liens de Chaumet".  
Le mouvement à quartz, le cadran circulaire à 
fond champagne tapisserie, les heures à index 
bâton, le bracelet en cuir bleu lisse à boucle 
ardillon en métal argenté.  

600 / 800 € 
 

  

 1272. JAEGER LeCOULTRE. 
Montre bracelet d'homme en acier, modèle 
MEMOVOX, le mouvement automatique, le 
cadran à fond argenté aux heures à index-
bâtons, guichet-dateur à 3h. Numérotée 
1134903 au dos du boitier. 
Bracelet flexible en métal, rapporté. 
(couronne de remontoir bloquée)  

800 / 1200 € 
 

  

 1273. FAVRE-LEUBA LAVINA. 
Montre bracelet d'homme en acier, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
fond du cadran champagne aux heures à index-
bâtons. 
Vers 1960. 
Bracelet façon alligator à boucle ardillon 
rapporté. 
Diam. du boitier : 32 mm. 
(gerces aux verre du cadran)  

40 / 60 € 
 

  

 1274. LONGINES. 
Montre bracelet d'homme, modèle "Les Grands 
Classiques de Longines", le mouvement à 
quartz, le boitier en métal doré, le fond du 
cadran bleu métallisé aux heures en chiffres 
romains, guichet-dateur à 3h. 
Bracelet à boucle ardillon rapporté. 
Dim. du boitier : 30 x 29 mm. 
(rayures au dos du boitier) 
 
  

80 / 120 € 
 

  

 1275. JAEGER. 
Montre bracelet d'homme, le boitier circulaire 
en acier, le mouvement à quartz, le cadran 
blanc aux heures en chiffres romains, guichet-
dateur à 3h. 
Bracelet façon alligator teinté noir à boucle 
ardillon en métal, probablement rapporté. 
Diam. du boitier : env. 32 mm. 
(très légères rayures sur le verre du cadran) 
  

80 / 120 € 
 

  

 1276. YEMA. 
Montre bracelet modèle "Junior", le fond du 
cadran noir aux index luminescents, totaliseur 
des secondes à 6h, le mouvement mécanique à 
remontoir manuel, la lunette tournante 
graduée émaillée noire. 
Vers 1970. 
Présentée avec un bracelet type "Gainsbourg" 
en acier. 
(fêles au verre du cadran)  

20 / 30 € 
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 1277. MORTIMA. 
Montre bracelet d'homme, le boitier 
rectangulaire en acier, le mouvement 
mécanique à remontoir manuel, le fond du 
cadran argenté, guichet-dateur à 3h. 
Vers 1970. 
Dim. du boitier : 3,2 x 3,4 mm.  

40 / 60 € 
 

  

 1278. VADUR. 
Montre d'homme en acier, le mouvement 
automatique, le cadran à fond champagne aux 
heures à index-bâtons, guichet du jour et de la 
date à 3h. 
Bracelet flexible en métal. 
Vers 1970-1980.  

30 / 50 € 
 

  

 1279. ISA. 
Boitier de montre de plongée en acier, le 
mouvement automatique, le guichet dateur du 
jour et de la date à 3h. 
Vers 1970-1980. 
Diam. du boitier :  42 mm.  

30 / 50 € 
 

  

 1280. BASIS. 
Montre bracelet de plongée en acier, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
fond du cadran bleu, guichet-dateur à 3h, 
lunette tournante graduée émaillée noire, 
bracelet extensible en métal probablement 
rapporté. 
  

10 / 20 € 
 

  

 1281. FRED. 
Collection Pretty Woman. 
Montre-bracelet de dame en acier, le bracelet à 
maille chenille, le mouvement à quartz, le 
cadran ovale à fond en nacre noire, le pourtour 
orné de petits diamants de taille brillant. Points 
cardinaux sertis de petits diamants. 
Présentée dans son écrin d'origine avec son 
bulletin de garantie.  

600 / 800 € 
 

  

 1282. MAUBOUSSIN. 
Montre-bracelet de dame, le mouvement à 
quartz, le boitier à pans coupés en acier 
parcouru de nacre jaune, le fond du cadran 
argenté. Le bracelet en satin noir à boucle 
déployante.  
Présentée dans son écrin d'origine.  

150 / 200 € 
 

  

 1283. CODHOR. 
Montre-bracelet d'homme en acier, le 
mouvement automatique ETA 2472, le fond du 
cadran gris, les heures en index point, le guichet 
dateur à 3 heures, la lunette tournante 
unidirectionnelle graduée émaillée noir. 
Étanche 300 mètres. Le bracelet articulé à 
boucle déployante. 
Diamètre : 39 mm. 
(état de marche).  

200 / 300 € 
 

  

 1284. ÉLIX. 
Montre-bracelet d'homme en acier et métal 
doré, le mouvement mécanique, le fond du 
cadran champagne aux heures en index bâton, 
les secondes à 6 heures, le bracelet FIXOFLEX. 
Vers 1940/1950. 
(usure de dorure, état de marche).  

30 / 50 € 
 

  

 1285. GARMEX. 
Montre-bracelet d'homme en acier et métal 
doré, le mouvement mécanique à ancre 17 
rubis, le fond du cadran champagne aux heures 
en chiffres arabes et index triangulaires, le 
bracelet FIXOFLEX. 
Vers 1940/1950. 
(usure de dorure, fêle au verre, état de 
marche).  

20 / 30 € 
 

  

 1286. RADO. 
Montre-bracelet chronographe en céramique 
noire modèle "Diastar", le mouvement à quartz. 
Le boitier carré.  
Guichet dateur à 4 heures. 
Numéroté 538.0477.3. 
Diamètre du boitier : 3 x 3,5 cm. 
Bracelet d'origine à boucle déployante. 
(légers éclats au dos du boitier et à un maillon 
du bracelet).  

100 / 150 € 
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 1287. VUILLEMAIN REGNIER. 
Montre-bracelet chronographe d'homme en 
métal doré, le mouvement automatique 
squelette. Le guichet dateur à midi, la cadran 
aux heures en chiffres arabes. 
Diamètre du boitier : 42 mm. 
Bracelet d'origine à boucle ardillon.  

40 / 60 € 
 

  

 1288. LIP. 
Montre-bracelet d'homme chronographe en 
acier, le mouvement à quartz. 
(non testée).  

20 / 30 € 
 

  

 1289. ETERNA-MATIC. 
Montre-bracelet d'homme modèle 2002, le 
boitier en acier, le mouvement automatique 25 
jewels 12824, les heures en index bâtons, le 
guichet dateur à 3 heures. 
Dimensions du boitier : 36 x 42 mm. 
Le bracelet en cuir brun à surpiqûres blanches. 
Vers 1975.  

150 / 200 € 
 

  

 1290. TISSOT. 
Montre-bracelet d'homme en acier, modèle 
"PRS 516", le mouvement automatique, le 
cadran circulaire émaillé noir aux heures à 
index-bâtons, jours de semaines et guichet-
dateur à 3h. La lunette émaillée noire. 
Bracelet en acier à trous dit "Rallye". 
Présenté dans son emboîtage et cartonnage 
d'origine. 
( accident au cartonnage).  

200 / 300 € 
 

  

 1291. TISSOT. 
Montre-bracelet chronographe d'homme 
modèle PRS 516, le mouvement à quartz, le 
bracelet en cuir noir à boucle ardillon. 
Diamètre du boitier : 40 mm. 
Avec boite et papiers.  

150 / 200 € 
 

  

 1330. Broche ovale en métal filigrané ornée 
d'un camée figurant un profil d'élégante.  
3,5 x 3 cm.  
  

5 / 10 € 
 

  

 1331. Broche ovale en argent ornée d'un 
camée figurant un profil d'élégante, le pourtour 
orné de petites marcassites.  
Début XXe. 
Poids brut : 16,3 g.  
5 x 3,5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 1332. Broche camée ovale en argent filigrané 
figurant un profil d'élégante.  
XXe.  
Poids brut : 6,2 g.  
4 x 3 cm.  

5 / 10 € 
 

  

 1333. Ensemble de 4 broches fantaisie 
comprenant :  
- 2 broches camée l'une à monture 
probablement en argent, l'autre en métal doré. 
(H. 3,7 et 3,5 cm). 
- 1 broche de forme chantourné en argent ou 
métal repoussé centrée d'une pierre noire en 
cabochon (3 x 5,5 cm). 
- 1 broche probablement en argent repoussé, 
centrée d'un petit médaillon en porcelaine 
polychrome figurant une jeune femme en buste 
(H. 3,3 cm).  

30 / 50 € 
 

  
 1334. Bracelet en argent filigrané à décor de 
fleurs stylisées. 
Poids : 13,1 g. 
L. 17 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 1335. Bracelet en métal doré orné de micro-
mosaïques à décor de fleurs stylisées. 
L. 20 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 1336. Broche de forme navette en métal doré 
ornée d'une micro-mosaïque à décor floral. 
Fin XIXe début XXe. 
L. 8,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 1337. Broche en métal doré à décor d'une 
guitare ou mandoline en micro-mosaïque. 
L. 6 cm.  

20 / 30 € 
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 1338. Broche en métal doré ornée d'une étoile 
et de motifs stylisés en micro-mosaïque. 
L. 4cm.  

10 / 20 € 
 

  

 1339. Bracelet en argent rythmé de huit micro-
mosaïques circulaires ou ovales à décor de 
fleurs et oiseaux sur fond d'onyx, un élément 
orné du chiffre "AB" en or jaune 18K. 
XIXe. 
Poids brut : 24,6 g. 
(légers manques, fêle à une micro-mosaïque).  

400 / 600 € 
 

  

 1340. Bracelet en argent doré ou vermeil 
rythmé de huit cabochons ovales en verre 
coloré rouge, le pourtour à décor ciselé de 
feuillages stylisés. Avec chaînette de sécurité. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 39,2 g.  

200 / 300 € 
 

  

 1341. Bracelet articulé en argent ajouré rythmé 
de six pastilles émaillées blanches et émaux 
guillochés bleus de four sur fond translucide à 
décor de fleurs de lys rehaussées à l'or, 
alternées de feuillages centrés de petites 
pierres bleues montées en cabochon. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 19,7 g. 
L. 19 cm. 
(petit éclat à une pastille émaillée).  

200 / 300 € 
 

  

 1342. Pendentif en argent centré d'une 
calligraphie arabe filigranée le pourtour ajouré 
à décor de feuillages. 
Poids : 11,1 g. 
Diam. 5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 1343. Importante bague-sceau en argent 835 
millièmes anciennement doré finement ciselé à 
décor de rang de perles, feuillages stylisés 
ornée d'une importante agate ou cornaline lisse 
montée en serti-clos. 
Début XXe. 
Dimensions de la pierre : 2,5 x 2 cm. 
TDD 63. 
(légères déformations à la monture).  

100 / 150 € 
 

  

 1344. Bague en argent ornée de nombreux 
grenats montés en serti-griffes.  
Poids brut : 4,1 g.  
TDD. 53. 
  

20 / 30 € 
 

  

 1345. Collier en argent doré à maille annulaire 
orné d'un pendentif sphérique à décor de 
motifs stylisés et de 2 coraux en cabochon. 
Poids brut : 25,3 g. 
L. 70 cm  

20 / 30 € 
 

  

 1346. Collier probablement en argent orné 
d'importantes turquoise en cabochon. 
Poids brut : 61 g. 
L. 44 cm.  

200 / 300 € 
 

  

 1347. Bracelet manchette articulé en argent 
filigrané, orné de turquoises en cabochon, les 
maillons rythmés de calligraphies stylisées 
inscrites dans des losanges. Avec chainette de 
sécurité et son fermoir à baïonnette. 
Travail d'Afrique du Nord, début XXe. 
Poids brut : 65,7 g. 
L. 18 cm. 
(manque une turquoise en cabochon)  

30 / 50 € 
 

  

 1348. Ensemble de bijoux fantaisie comprenant 
:  
- bracelet en métal doré rythmé de maillons à 
décor de fleurs et feuillages stylisés sur fond 
ovale probablement en opaline blanche. (petits 
accidents) 
- importante broche pendentif circulaire en 
argent 800/1000e à décor de cordage centré 
d'une bille de turquoise. Travail étranger XXe. 
21,5 g - Diam : 4,5 cm. 
- petite broche circulaire en argent doré ornée 
d'une miniature figurant un profil de femme 
dans le goût du XVIIIe. 
Diam. 2 cm. (miniature fendue). 
- collier en argent à maille forçat retenant un 
aigle aux ailes éployées. 
Poids : 14,4 g. L. 47 cm. 
- 2 petites montres de col en argent, l'une 
émaillée verte au dos du boitier. 
Poids brut : 21,9 g. 
- broche en argent figurant une dague de 
chasse. 
Poids : 3,8 g. L. 6 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 1349. Broche en argent doré en forme de 
croissant, ornée de pierres blanches sur deux 
rangs montées en serti-griffes, à l'imitation de 
diamants de taille ancienne. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 6,2 g. 
Diam. 3 cm.  

10 / 20 € 
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 1350. Bracelet en argent ou métal orné de 13 
pierres vertes carrées montées en serti-clos. 
Avec chaînette de sécurité. 
Poids brut : 26 g.  

80 / 120 € 
 

  

 1351. Chapelet en or jaune 18K, rythmé de 
perles facettées d'améthystes, croix gravée au 
revers. 
Début XXe. 
Poids brut : 11,7 g. 
(accidents au fermoirs) 
L. 33,5 cm.  

200 / 300 € 
 

  

 1352. Collier en métal doré à mailles forçat 
rythmées de huit perles. 
Poids brut : 5 g. 
L. 49 cm.  

5 / 10 € 
 

  

 1353. Ensemble d'éléments ornementaux en 
corail, métal et or jaune 18K comprenant :  
- 2 éléments de reliquaire porte-photo 
- fermoirs 
- perles de corail 
- corail de taille briolette 
- paire de boucles d'oreilles ovales à décor de 
buste de femme (accidentée) 
XIXe. 
Poids brut : 22,5 g.  

50 / 80 € 
 

  

 1354. Quatre éléments ornementaux en corail 
sculpté à décor de tête d'Indien et de 3 Diane. 
XIXe 
(légers accidents et manques) 
Poids : 2,4 g.  

30 / 50 € 
 

  

 1355. Médaille religieuse circulaire montée en 
pendentif à décor en émaux guillochés sur fond 
translucide violet de Jeanne d'Arc sur l'avers, 
émailleur ou graveur P. BRANDT. 
Début XXe. 
Diam. 2,9 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 1356. Reliquaire porte-photo circulaire monté 
en pendentif en argent et émaux sur fond 
translucide à décor de fleurs et motifs stylisés. 
Diam. 2,5 cm.  

5 / 10 € 
 

  

 1357. Deux éléments ornementaux ovales en 
argent ou métal doré, centrés de miniatures 
figurant un Amour, le pourtour agrémenté de 
petites perles. 
XIXe. 
3 x 3 cm. 
(perles mortes).  

50 / 80 € 
 

  

 1358. Paire de boucles d'oreilles en argent à 
décor de fleurs stylisées en pendeloque, ornée 
chacune de trois émeraudes montées en serti-
griffes et marcassites. 
Poids brut : 8,9 g. 
H. 5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 1359. Croix-pendentif en argent. 
Poids : 1,9 g. 
H. 5 cm.  

10 / 15 € 
 

  

 1360. Pendentif en argent à décor d'une croix 
de vie centrée d'une pierre noire en cabochon.  
Poids brut : 6,5 g.  
5 x 2 cm.  

5 / 10 € 
 

  

 1361. Thomas SABO.  
Pendentif en argent figurant une fleur de lys.  
Poids : 4,5 g.  
  

5 / 10 € 
 

  

 1362. Pendentif en argent centré d'une 
hématite rectangulaire facettée montée en 
serti-clos dans une entourage de petites 
marcassites. 
Style 1930. 
Poids brut : 2,1 g.  

10 / 20 € 
 

  

 1363. Paire de lorgnons rétractable en argent 
doré et écaille ornée du monogramme LR. 
XIXe. 
Poids brut : 18,4 g. 
L. 7 cm. 
(accidenté, une partie à refixer)  

100 / 200 € 
 

  

 1364. Broche à décor de rinceaux, 
probablement en argent ornée de pierres 
blanches à l'imitation de diamants montés en 
serti-griffes. 
Présentée dans son écrin d'origine. 
Poids brut : 12,9 g. 
7 x 3,5 cm. 
(manque une petite pierre blanche)  

20 / 30 € 
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 1365. Petit écrin à bijoux rectangulaire, le 
couvercle ouvrant par un bouton-poussoir, 
découvrant un fixé sous verre figurant une 
élégante. 
Dimensions de l'écrin : 3 x 7 x 5,5 cm.  

5 / 10 € 
 

  

 1366. Parure en argent comprenant :  
- pendentif en forme de coeur 
- chaine de cou à maille vénitienne 
- deux paires de clous d'oreille 
Présentée dans son écrin d'origine munie d'un 
petit miroir.  

5 / 10 € 
 

  

 1367. Collier cinq rangs de perles baroques, 
perles de corail et perles d'onyx, le fermoir en 
métal doré. 
L. 41 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 1368. Collier en argent neuf rangs orné d'une 
pierre colorée facettée et taillée en poire 
retenue en pendeloque.  
Poids brut : 70,5 g.  
L. 45,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 1369. Chaine en argent, pendentif étoile en 
pierre bleue ou verre teinté bleu. 
L. de la chaine : 42 cm 
Poids de la chaine : 1 g.  

20 / 30 € 
 

  

 1370. Parure en argent à décor de boules 
inscrites dans des cercles comprenant : 
- un collier. L. 48 cm.  
- une paire de boucles d'oreilles.  
Poids total : 25,5 g.  

20 / 30 € 
 

  

 1371. Collier sautoir façon négligé en argent à 
maille forçat orné de trois sphères.  
Poids : 38,2 g.  

20 / 30 € 
 

  

 1372. Parure en argent et perles comprenant :  
- Un collier en argent à mailles vénitiennes 
parcouru de quinze perles trois couleurs. L : 
39,5 cm.  
- Paire de clous d'oreille terminés par des 
perles.  

20 / 30 € 
 

  

 1373. Bague en argent ornée d'une turquoise 
montée en serti-clos dans un entourage de 
petites marcassites.  
Poids brut : 8,5 g.  
TDD. 52.  

5 / 10 € 
 

  

 1374. Bague en argent ornée d'un cabochon de 
turquoise, la monture ajourée.  
TDD. 56. 
  

5 / 10 € 
 

  

 1375. Bague en argent ornée d'une turquoise 
montée en serti-clos le pourtour à décor de 
cordage et motifs stylisés.  
Poids brut : 6,8 g.  
TDD. 56.  

5 / 10 € 
 

  

 1376. Pierre LANG.  
Pendentif en argent de forme libre. 
Poids : 8,9 g. 
H. 6,5 cm.  

15 / 20 € 
 

  

 1377. MICHAELA FREY. 
Collier en métal doré et galon noir à décor d'un 
médaillon à pans coupés figurant des Toucans 
émaillés polychromes. 
Fermoir à maille forçat avec chainette de 
sécurité. 
Présenté dans une pochette en suédine noire. 
L. 44 cm. 
  

40 / 60 € 
 

  

 1378. Afrique du Nord. 
Collier à quatre rangs de pierre de lapis-lazuli 
taillé et orné au centre d'une petite boite ovale 
agrémentée d'un cabochon de lapis. 
Long. : 46 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 1379. Petit reliquaire porte-photo en forme de 
coeur à décor ciselé d'une fleur stylisée 
agrémentée de petites perles et éclat de rose.  
Poids brut : 1,8 g.  
H. 2 cm.  
(bélière accidentée).  

50 / 80 € 
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 1380. CHOPARD.  
Pendentif en or jaune 18K modèle Happy 
Diamonds en forme de coeur renfermant trois 
petits diamants montés en serti-clos le 
pourtour également orné de petits diamants. 
Poids brut : 3,6 g. 
H. 1,7 cm.  

120 / 150 € 
 

  

 1381. Pendentif à décor de deux coeurs 
entrelacés l'un en or jaune 18K l'autre en or gris 
18K ou platine. 
Poids : 4,4 g. 
3 x 1,8 cm.  

120 / 150 € 
 

  

 1382. Pendentif "coeur" en or jaune 18K. 
Poids : 0,9 g. 
H. 1,5 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 1383. Pendentif en or jaune 18K figurant une 
fleur inscrite dans un ovale. 
Poids : 0.6 g. 
H. 2 cm. 
  

20 / 30 € 
 

  

 1384. Pendentif en or jaune 18K avec la lettre 
P. 
Poids : 0,4 g.  
H. 2 cm.  

15 / 20 € 
 

  

 1385. Pendentif en or jaune 18K à décor de 
deux turquoises montées en serti-clos.  
Poids brut : 5,2 g.  
H. 2 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 1386. Pendentif en or jaune 14K filigrané de 
forme chantournée à décor de motifs stylisés, 
centré d'une petite pierre rouge montée en 
serti-griffes. 
Poids.: 1,5 g. 
3 x 1,9 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 1387. Pendentif en or jaune 18K, centré d'un 
émail de Limoges sur cuivre figurant une femme 
de profil. 
Signé C. Lucien, Limoges. 
Poids brut : 1,5 g. 
3 x 1,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 1388. BACCARAT. 
Pendentif en cristal coloré rouge et irisé 
figurant une fleur stylisée, la monture en or 
jaune 18K. 
Poids brut : 5,7 g. 
H. 3 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 1389. Pendentif ovale en or jaune 18K orné 
d'une plaquette de nacre godronnée, centrée 
de fleurettes également en or jaune 18K. 
Poids brut : 6,6 g. 
3 x 3 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 1390. Pendentif en or jaune 14K émaillé 
polychrome figurant un soulier. 
Poids.: 1,3 g.  

40 / 60 € 
 

  

 1391. DAUM France. 
Broche épingle modèle Jasmin jaune safran en 
métal doré, la fleur en verre coloré et dépoli. 
Signature gravée à la pointe. 
Présentée dans son écrin d'origine. 
H. 11,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 1392. Très Importante citrine facettée taillée 
en poire, d'environ 6,7 x 3,5 x 2,5 cm.  
Présentée sur un support tripode en argent.  

200 / 300 € 
 

  

 1394. Lot de bijoux fantaisie comprenant : 
chapelet, médailles religieuses, broches...  

5 / 10 € 
 

  

 1395. Chapelet en métal doré et perles de 
nacre. 
L: 42,5 cm.  

5 / 10 € 
 

  

 1396. Médaille religieuse circulaire montée en 
pendentif en métal doré figurant sur l'avers un 
profil de Vierge, le revers figurant Sainte-Anne 
d'Auray.  
Diam. 3 cm. 
On y joint : une chaine en métal doré rythmé de 
perles de corail. 
L. 45 cm.  

5 / 10 € 
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 1397. Chaine de cou en argent ornée d'un 
médaillon religieux circulaire figurant Saint 
Philippe.  
Poids : 11,4 g.  
L. 62 cm.  

5 / 10 € 
 

  

 1398. Lot de bijoux fantaisie en métal ou métal 
doré dont bagues, croix-pendentif, boucles 
d'oreille. 
On y joint une pièce de monnaie à l'effigie du 
Pape. 
  

5 / 10 € 
 

  

 1399. Lot de bijoux fantaisie comprenant :  
- 5 épingles à cravate dont 2 en argent 
- bague en argent ornée d'une pierre bleue 
- 2 broches camée 
- boutons de manchette 
- paire de dormeuse en argent ornées de 
pierres blanches montées en serti-griffes 
- ...  

20 / 30 € 
 

  

 1400. Lot de deux paires de boutons de 
manchette en métal argenté. 
(usures)  

5 / 10 € 
 

  

 1401. Ensemble de trois paires de boutons de 
manchettes en métal doré à décor de 
cannelures, guillochage et lettre N.  

10 / 20 € 
 

  

 1402. Lot d'or jaune 18K comprenant :  
- monture de bague en or jaune 18K, argent et 
petites pierres blanches 
- broche de forme chantournée à décor de fleur 
stylisée centrée d'une améthyste montée en 
serti-clos 
- alliance coupée 
- fermoir 
- médaille porte-bonheur 
Poids brut : 6,8 g. 
(nombreux accidents et manques)  

120 / 150 € 
 

  

 1403. Boucle d'oreilles en or jaune 18K ornée 
de petites perles. (Poids : 0,4 g) 
On y joint 5 bagues dont 3 en argent. 
(manques)  

10 / 20 € 
 

  

 1404. Ensemble comprenant  
- 2 pendentifs en corail et or jaune 18K à décor 
de main, dont Mano Figa. (accidents). On y joint 
une main en corail. 
- élément en corail finement sculpté et monture 
en or jaune 18K 
- élément ornemental en or jaune 18K et émail 
polychrome à décor de fleurs stylisées 
- fermoirs en or jaune 18K. 
Poids brut total : 9,1 g. 
 
On y joint un pendentif religieux en argent 
figurant une croix stylisée à décor ciselé d'un 
ciboire, gravé au revers. Fin XIXe. 
Poids : 3 g. 
3 x 2,5 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 1405. Maillon de chaine en or jaune 18K. 
On y joint une chaine de cou en argent. 
(à démêler) 
On y joint :  
Lot comprenant : pierre rouge probablement 
synthétique (sur papier), petit maillon 
gourmette de bracelet en argent, fermoirs...  

10 / 20 € 
 

  

 1406. Ensemble de petites médailles 
religieuses, ornements en métal ou argent.  
On y joint une petite améthyste facettée sur 
papier.  

30 / 50 € 
 

  

 1407. Lot comprenant : 
- Montre de gousset en argent 
- Châtelaine en argent à décor de coulants en 
émail polychrome figurant des fleurs. 
L. 32 cm. 
- Bague en argent avec verroterie rouge 
- Une décoration, une médaille et une broche 
en métal ou argent  

20 / 30 € 
 

  

 1408. Ensemble de bijoux fantaisie dont chaine 
de cou, collier, broches, médaille religieuse, 
pendentif camée, pierre sur papier ...  

10 / 20 € 
 

  

 1409. Chaine de cou en argent à maille forçat.  
Poids : 7,8 g.  
L. 50 cm.  

10 / 20 € 
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 1410. Collier en argent à décor de motif stylisé. 
Poids : 16,4 g. 
L. 69 cm.  

5 / 10 € 
 

  

 1411. Chaine de cou en argent à maille forçat. 
Poids : 9,3 g. 
L. 60 cm.  

5 / 10 € 
 

  

 1412. Chaine de cou en argent à maille 
vénitienne. 
Poids : 8 g.  
L. 60 cm.  
  

10 / 20 € 
 

  

 1413. Lot de bijoux en argent comprenant :  
- une gourmette d'homme patronymique 
- 2 bracelets accidentés 
Poids : 109,2 g.  

30 / 50 € 
 

  

 1414. Gourmette patronymique de dame en 
argent gravée. 
Poids : 20 g. 
L. 19,5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 1415. Gourmette patronymique en argent 
gravée et datée.  
Poids : 48,4 g.  

10 / 20 € 
 

  

 1416. Gourmette patronymique d'homme en 
argent gravée. 
Poids.: 52,6 g. 
L. 21 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 1417. Gourmette patronymique d'homme en 
argent doré.  
Non gravée. 
Poids : 54,3 g.  
L. 21 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 1418. Afrique XXe. 
Lot de bijoux berbère en argent et alliage 
comprenant : 
Deux ceintures avec maillons dont une ornée de 
cabochons de verrerie (long : 80 et 85 cm), une 
broche scorpion, deux éléments de fibules et six 
bracelets. 
Poids total : 562 g.  

200 / 200 € 
 

  

 1419. Bague en argent ornée de six billes 
interchangeables, améthystes, oeils de tigre... 
Présentée dans son écrin d'origine. 
TDD. 50.  

20 / 30 € 
 

  

 1420. Lot de bijoux fantaisie et éléments 
comprenant : bracelets, pinces à cravate, 
chaines de cou, collier sautoir, chaine giletière 
(accidentée).  
On y joint 1 collier de perles en chute.  

20 / 30 € 
 

  

 1421. Ensemble de bijoux fantaisie comprenant 
:  
- 1 collier à 3 rangs de perles en chute (fermoir 
en métal) 
- 1 collier à 2 rangs de perles grises en chute 
(fermoir en métal) 
- 1 collier de perles en chute (fermoir en métal) 
- 1 broche en métal doré à décor d'entrelacs 
ornée de 3 perles.  

20 / 30 € 
 

  

 1422. Ensemble de bijoux fantaisies dont : 
- Collier perles shoker, chaines de cou dont 
certaines en argent,  
- Bracelet avec améthyste 
- Bagues, bague en argent avec pierres de 
couleur 
- Broches, créole...  

30 / 50 € 
 

  

 1423. Ensemble de bijoux religieux en métal 
comprenant :  
- 2 chapelets 
- 5 pendentifs  

5 / 10 € 
 

  

 1424. Lot de bijoux fantaisie comprenant :  
- 2 chaines de cou à maille forçat en argent. 
l'une ornée d'un pendentif figurant un masque 
sud-américain,  
- 3 pendentifs en argent agrémentés de pierres 
- 2 bagues probablement en argent 
- bracelet en métal doré à maille grain de café 
- montre de col PIROFA en métal ...  

10 / 20 € 
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 1425. Ensemble de bijoux fantaisie en argent, 
colliers et chaines de cou, pendentifs, montures 
de pendentif... 
Poids brut : 57, 8 g.  

30 / 50 € 
 

  

 1426. Paire de boutons de col circulaires en 
argent niellé à décor de fleurettes stylisées. 
Poids brut : 13,6 g. 
Diam. 2,7 cm.  

5 / 10 € 
 

  

 1427. Ensemble de bagues fantaisie, certaines 
en argent.  

20 / 30 € 
 

  

 1428. Ensemble de bijoux fantaisie dont  
- pendentif en argent orné d'une pierre en 
pendeloque 
- 7 bracelets formant semainier en cuivre 
- aumônière en métal 
- montre de col avec chaine en métal doré  
  

5 / 10 € 
 

  

 1429. Lot de 8 montres bracelets dont SEIKO 
de dame en métal. 
En l'état.  

5 / 10 € 
 

  

 1430. Ensemble de bijoux fantaisie comprenant 
chaines de cou, colliers, pendentif en métal 
doré.  

5 / 10 € 
 

  

 1431. Ensemble de colliers fantaisie.  
10 / 20 € 

 

  

 1432. Ensemble de bijoux fantaisie dont colliers 
en ambre, perles....  

30 / 50 € 
 

  

 1433. Ensemble de bijoux fantaisie comprenant 
: bracelets, colliers, certains bracelets en 
argent. 
Collier de perles à remonter.  

30 / 50 € 
 

  

 1434. Ensemble de bijoux fantaisie dont : 
colliers, bagues, épingle de foulard, pendentif, 
broche...  

10 / 20 € 
 

  

 1435. Ensemble de 5 colliers dont malachite, 
corail, verre de Murano, ivoirine, perles.  
On y joint un bracelet de perles de turquoise et 
une petite médaille religieuse en métal.  

20 / 30 € 
 

  

 1436. Lot de bijoux fantaisie : nombreux 
pendentifs, petite boite pilulier, montre de 
gousset, chaine giletière, pierres fantaisie...  

10 / 20 € 
 

  

 1437. Bracelet en argent à mailles articulées 
stylisées retenant en pendeloques des motifs 
cannelés. Fermoir à baïonnette. Avec chainette 
de sécurité. 
Poids : 56,7 g.  

30 / 50 € 
 

  

 1438. Petit lot de bijoux en métal doré 
comprenant une broche figurant une plume et 
une médaille circulaire figurant le Christ.  

5 / 10 € 
 

 



 Page 45 de 48 

  



 Page 46 de 48 

  



 Page 47 de 48 

 



 Page 48 de 48 

 


